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Różne dymy i spaliny
W ostatnich dniach miałem już 
kilka razy okazję zaciągnąć się 
tą wyjątkową wonią jesieni, za-
rezerwowaną dla tej właśnie 
pory roku. Dla zimy też. W po-
wietrzu da się wyczuć, że sezon 
grzewczy właśnie się zaczął. 

Ano tak. Pali się w piecach 
różnymi rzeczami. Wprawdzie 
funkcjonują dofinansowania do 
wymiany starych kopciuchów 
na takie bardziej eko, to jednak 
jeszcze długi proces. Najlepiej 
byłoby grzać elektrycznością, 
w dodatku taką czerpaną ze słoń-
ca. Trzeba w to jednak trochę za-
inwestować. Zawsze taniej będzie 
zbierać chrust w lesie. Śmieci też 
łatwiej wrzucić do pieca, niż ba-
wić się w segregowanie. Takie 
rzeczy ciągle się dzieją. A my, 

chcąc czy nie, wdychamy tablicę 
Mendelejewa. Aby do wiosny. Bę-
dzie przyjemniej odetchnąć.

Coraz więcej elektrycz-
ności mamy też w pojazdach. 
Pojawia się coraz więcej modeli 
hybrydowych, trochę spalino-
wych, a trochę na prąd. Kto wie. 
Może kiedyś kupię sobie samo-
chód elektryczny. I o zgrozo, 
elektryczny motocykl. Trudno 
to sobie wyobrazić, puki co, ale 
wszystko zmierza w tym kierun-
ku. Jeśli już nawet Harley David-
son wyprodukował elektryczny 
motocykl, to znaczy że świat się 
kończy. A jakiś inny zaczyna. Nie 
kupię tego Harleya. Raz, że kosz-
tuje prawie 150 tysięcy złotych, 
a dwa - ma zasięg nieco ponad 
150 km na jednym ładowaniu. 

Ponoć ładuje się w godzinę, ale 
gdzie to ładować? 

Dziś z przyjemnością jeż-

dżę sobie skuterkiem. Takim 
o pojemności 650 centymetrów. 
Ma on już 10 lat i wieczny nie bę-
dzie. Ale co się okazuje? Nowego 
modelu już w Polsce nie kupię. 
Japończycy wycofali go jakiś 
czas temu z polskich salonów. 
Nie dlatego, że kupców brako-
wało. Zmieniły się unijne nor-
my spalin. O jakąś cyferkę było 
już za dużo. Zniknęło też wiele 
pięknych motocykli o większych 
pojemnościach. Mam czasem 
wrażenie, że ambicją niektórych 
ludzi jest śrubowanie norm. Taki 
wyścig. Kto da więcej, a właści-
wie mniej.

Ale żeby nie było. Nie jestem 
wrogiem elektryczności. Mam elek-
tryczną szczoteczkę do zębów, go-
larkę, komputer mi działa na prąd, 

telefon też. Elektryczność - czysta 
ekologiczna energia. Akurat.

Z wieży widokowej na geo-
ścieżce „Dawna kopalnia Ba-
bina” w pobliżu Łęknicy widać 
w oddali, po niemieckiej stronie 
ogromne dymiące kominy jednej 
z elektrowni węglowych, któ-
rych akurat w okolicy jest kilka. 
Z tej perspektywy elektryczność 
nie jest już taka ekologiczna. 
Wymaga spalenia ogromnej 
ilości węgla brunatnego. Elek-
trownia Jänschwalde niedaleko 
Zasiek - jak podaje Wikipedia - 
była w 2007 roku na 4 miejscu 
wśród największych trucicieli 
w całej Unii Europejskiej...

I ktoś tu mówi o normach 
spalin mojego skuterka? I że 
mam jeździć elektrycznym?

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE
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Dziura na wschodniej 
stronie pałacowego 
dachu została już 
załatana. Ostatnio 
postawiono 
rusztowania na ścianie 
południowej. A co  
z wieżą zamkową?

Rusztowania ustawiono w związku  
z nakazem konserwatorskim, aby za-
bezpieczyć herby Erdmanna II Prom-
nitza i jego małżonki. Za te prace odpo-
wiadają właściciele pałacu.

Miasto, które jest właścicielem 
zamku, wykonało niedawno podświe-
tlenie. 

- Jest to element jak gdyby 
eksponujący sam zamek, ale przede 
wszystkim dzięki temu mniej jest lu-
dzi „zwiedzających” obiekt - mówi 
Ireneusz Brzeziński, naczelnik wy-
działu polityki gospodarczej i promo-
cji w żarskim ratuszu. - Teren wokół 
zamku będziemy jeszcze porządko-
wać jesienią, do wycinki są też jesz-
cze dwa drzewa, które bezpośrednio 
zagrażają zabytkowi.

Trwają przygotowania do ogło-

szenia konkursu na koncepcję zago-
spodarowania zamku, której efektem 
będzie kompleksowy projekt. Ma to 
pokazać na przykład, gdzie zlokali-
zować windy, czy też, jak rozwiązać 
problem stromych schodów.

Tymczasem trwają prace do-
tyczące usunięcia skutków pożaru 
wieży z października ubiegłego roku. 
Nadzór nad nimi sprawuje Stowa-
rzyszenie „Region Łużyce”, które 
opiekuje się zamkiem i prowadzi tam 
obecnie różne prace porządkowe.

Andrzej Buczyński

ŻARY Wieża do końca roku

Ruch wokół zamku

Arkadiusz Gutka
Stowarzyszenie 
„Region Łużyce
- Wykonawca remontu wieży 
sprawdził już wymiary na placu bu-
dowy i działa. Cały czas pozostaje 
jeden problem do rozwiązania. Nie 
da się prawdopodobnie postawić 
jednego dużego elementu w cało-

ści, czyli bębna konstrukcyjnego, 
ponieważ dźwigi, które mogą to 
zrobić, tracą nośność, im bardziej 
się wychylają, a nie ma możliwo-
ści, by podjechać pod samą wieżę. 
Dźwig, który mógłby przyjechać  
z Wrocławia, po wychyleniu w stro-
nę wieży, będzie miał nośność za-
ledwie 250 kg, a tyle waży jedna 
belka konstrukcji. Prawdopodob-
nie więc cała konstrukcja zostanie 
wykonana w warsztacie, potem ro-
zebrana i złożona ponownie już na 
miejscu.

Rusztowań wokół wieży jesz-
cze nie zobaczymy, dopóki firma 
nie wykona konstrukcji. Rusztowa-
nia kosztują, a dziś jeszcze nie są 
potrzebne. Zostaną rozstawione, 
gdy konstrukcja będzie gotowa do 
montażu. Staramy się, aby wszyst-
kie prace zostały zakończone do 
15 grudnia, bo taki mamy termin  
z ministerstwa.

Jest już gotowa praca magi-
sterska dwóch dziewczyn - jednej 

z Żar, a drugiej z Gubina, która do-
tyczy rewitalizacji zamku i pałacu, 
terenu przyległego, łączenie z od-
budową ujeżdżalni. Chcemy ją za-
prezentować w połowie paździer-
nika, mniej więcej w rocznicę po-
żaru wieży.

Cały czas prowadzimy różne 
prace na zamku, które są koniecz-
ne, aby można było ten zabytek 
pokazywać na szerszą skalę. Trze-
ba pozabezpieczać różne dziury, 
chcemy oszklić okna. Ludzie będą 
mogli zobaczyć, że zamek jest co-
raz bardziej posprzątany. Wieża  
i dach będą naprawione, a jak 
wstawimy szyby w okna, to obiekt 
będzie już zamknięty tak, aby wo-
da się tam nie lała i wiatr już nie 
hulał. Już przyjechały pierwsze 
okna.

Cały zamek będzie też ska-
nowany w 3D. Jest to konieczne do 
prac projektowych i konserwator-
skich. To też będzie wykonane do 
końca roku.

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

Pomimo 
zakazów i... 
narkotyki
POWIAT ŻARSKI  Dzielnicowi 
z lubskiego komisariatu 
zatrzymali do kontroli drogowej 
kierującego oplem. Okazało się, 
że mężczyzna posiada podwójny 
zakaz prowadzenia  pojazdów 
mechanicznych oraz jest pod 
wpływem narkotyków.

Dzielnicowi wykonują szereg czynności oraz dzia-
łań w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców. Obok 
działań profilaktycznych podejmują również dzia-
łania zmierzające do zapewnienia bezpieczeń-
stwa na drodze. W minionym tygodniu dzielnico-
wi  z lubskiego komisariatu pełnili służbę na tere-
nie miasta i gminy Lubsko. Patrolując rejon miej-
scowości Nowiniec, zauważyli pojazd marki Opel 
Astra i postanowili zatrzymać go do kontroli drogo-
wej. Po sprawdzeniu w systemach policyjnych oka-
zało się, że kierujący posiada dwa czynne zakazy 
prowadzenia pojazdów mechanicznych. Zachowa-
nie mężczyzny  wskazywało również, że może on 
znajdować się pod działaniem narkotyków. 

Przeprowadzony test potwierdził te przypusz-
czenia. Do dalszych badań laboratoryjnych pobra-
na została krew. Z 32-latkiem podróżował  jeszcze 
pasażer, który posiadał narkotyki. Tym razem te-
ster wskazał, że jest to heroina. Narkotyki zostały 
zabezpieczone do dalszych badań. Obaj mężczyźni  
natomiast trafili do policyjnego aresztu. Kolejnego 
dnia zostali przesłuchani. 

Pasażer odpowie za posiadanie narkotyków, 
za co grozi do  3 lat pozbawienia wolności, nato-
miast kierujący za złamanie zakazu oraz kierowa-
nie pod wpływem narkotyków, może mu grozić na-
wet do 5 lat pozbawienia wolności.

kom. Aneta Berestecka

fot. KPP Żary
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Oświadczenie Zarządu 
SWISS KRONO sp. z o.o.

Oznajmiamy, że w dniu 30.09.2020 r.
Sąd Okręgowy w Zielonej Górze 
uwzględnił w całości wniosek SWISS 
KRONO sp. z o. o polegający na na-
kazaniu Redaktorowi Naczelnemu 
tygodnika Gazety Regionalnej z Żar 
opublikowania sprostowań niepraw-
dziwych i nieścisłych informacji oraz 
sugestii, które zostały opublikowa-
ne w dniu 25 października 2019 r. 
w materiale prasowym pt. „Swiss 
Krono ściąga odpady z Europy”, 
w terminie 7 dni od dnia uprawo-
mocnienia wyroku w sprawie. 

Przyjmujemy ten wyrok z sa-
tysfakcją. 

Od 31 października 2019 r., 
kiedy wystąpiliśmy bezpośrednio 
do tygodnika Gazety Regionalnej 
z wnioskiem o opublikowanie spro-
stowania nieprawdziwych informa-
cji zawartych w artykule, który był 
przedmiotem sprawy, napotykaliśmy 
na opór i odmowę, dlatego skierowa-
nie sprawy do Sądu, jako rozwiąza-
nie ostateczne stało się w tej sytu-
acji koniecznością.

Przypominamy, że jako fir-
ma sprowadzamy odpady drzewne 
w celu ich ponownego użycia - 
w 2018 roku było to 11,2 tys. ton, 

w 2019 - 16,4 tys. Jest to materiał po-
zbawiony wszelkich zanieczyszczeń, 
w pełni nadający się do ponownego 
użycia w produkcji płyt drewnopo-
chodnych. Oznaczony jest on kodem 
19 12 07, co oznacza drewno inne 
niż zawierające substancje niebez-
pieczne. Również pył drzewny, który 
spalamy w naszych instalacjach wol-
ny jest od metali ciężkich i związków 
chlorowcoorganicznych. Będziemy 
powtarzać to w mediach tak długo 
dopóki będzie taka potrzeba. 

Zależy nam, by mieszkańcy 
miasta wiedzieli, w jaki sposób działa 
nasz zakład i że spełniamy wszelkie 
narzucone na nas normy i wymogi 
prawne. 

Wspomniany artykuł był nie 
tylko godzący w dobre imię SWISS 
KRONO, ale także krzywdzący spo-
łecznie. Zamiast propagować działa-
nia proekologiczne, jakim m.in. jest 
stosowanie w produkcji recyklingu, 
redakcja przedstawiła proces w złym 
świetle i deprecjonowała starania 
osób, które dążą do zrównoważo-
nego rozwoju przedsiębiorstwa. Re-
cykling drewna poużytkowego jest 
powszechnie stosowany w całej Eu-
ropie i postrzegany jako działanie 

wysoce proekologiczne, przyczy-
niające się do ograniczenia zużycia 
surowego drewna oraz powstawania 
nadmiernej ilości odpadów. Obecnie 
na świecie generalną tendencją jest 
propagowanie gospodarki w obiegu 
zamkniętym. Takie działania służą 
naszej planecie.

Cenimy sobie rzetelne dzienni-
karstwo, dlatego nie będziemy pozwa-
lać sobie na swobodną manipulację 
faktami czy wyrywkami informacji 
w celu przedstawienia obranej przez 
redakcję tezy, która nie ma nic wspól-
nego z rzeczywistą sytuacją. Taka po-
stawa dziennikarska służy wyłącznie 
zwiększeniu poczytności gazety oraz 
antagonizowaniu społeczności lokal-
nej. Zawsze będziemy sprzeciwiać się 
takim sytuacjom, reagować i domagać 
się poszanowania naszego dobrego 
wizerunku i naszego dobrego imienia, 
na które wszyscy wspólnie pracujemy 
oraz korzystać z praw przysługują-
cych nam do ich obrony.

Wyrok nie jest prawomocny, 
Redaktorowi Naczelnemu Gazety Re-
gionalnej przysługuje prawo odwoły-
wania się od wyroku.

ZARZĄD SWISS KRONO sp. z o.o.

Ukrywał 
się 15 lat
POWIAT ŻARSKI Policjanci 
kryminalni z lubskiego 
komisariatu w wyniku 
intensywnych działań ustalili 
miejsce przebywania i zatrzymali 
mężczyznę poszukiwanego 
trzema listami gończymi. 
52-latek, który ukrywał się przed 
wymiarem sprawiedliwości 
za granicą. Po 15 latach wrócił 
do kraju i trafi ł za kratki na 
kilkanaście miesięcy.
Policjanci służby kryminalnej prowadzą szereg 
działań między innymi operacyjnych. Dzięki nim 
poszukiwani, którzy ukrywają się przez długi czas, 
zazwyczaj za granicą naszego kraju, trafiają final-
nie za kraty. Podobnie było w przypadku poszuki-
wanego trzema listami gończymi, aktualnie 52-let-
niego mieszkańca powiatu żarskiego. Mężczy-
zna wyjechał za granicę, gdzie ukrywał się przez 
15 lat. Funkcjonariusze kryminalni z lubskiego ko-
misariatu nie odpuścili, wykonując szereg działań 
zmierzających w konsekwencji do zatrzymania po-
szukiwanego. W sobotę, 26 września, zatrzymali 
mężczyznę, który po 15 latach przyjechał do Polski 
i przebywał w wynajętym mieszkaniu, zupełnie nie 
podobny do osoby sprzed kilkunastu lat. Nie na-
cieszył się długo wolnością w kraju, z komisariatu 
trafił do zakładu karnego, gdzie spędzi kilkanaście 
miesięcy za kradzieże i kradzieże z włamaniem. 

oprac. kom. Aneta Berestecka

fot. KPP Żary

fot. Andrzej Buczyński
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Wojewódzki 
etap w Żarach
ŻARY Artyści słowa  
z całego województwa 
lubuskiego zjechali 
do Żar, by walczyć 
w najstarszym 
i najbardziej 
prestiżowym konkursie 
recytatorskim 
w naszym kraju. 
Ogólnopolski Konkurs 
Recytatorski odbył 
się już 65. raz, mimo 
trudnych warunków 
pandemicznych.
W turnieju recytatorskim Tytuł Laure-
ata otrzymali: Szymon Andrzejewski 
(Gorzów Wlkp.), Zuzanna Słowikow-
ska (Żary), Laura Kuriata (Żary). Na-
grody: Jakub Kosiński (Żary), Laura 
Grabowska (Zielona Góra), Erwin 
Nowak (Zielona Góra). Wyróżnienia: 
Natalia Kalina (Żagań) za przejmują-
cy obraz zagłady, Milena Wroczyńska 
(Żary) za emocjonalne zaangażowa-
nie w recytowanych tekstach, Alek-
sandra Urban (Żary) za interpretacje 
wiersza „Wszystkie chwyty dozwolo-
ne” Anny Świerszyńskiej, Maria Mę-
dryk (Zielona Góra) za interpretację 
wiersza „Samotność”, Maurycy Pęka-
la (Żagań) za interpretację „Hamleta” 
Borysa Pasternaka, Ewa Nebelska 
(Nowa Sól) za interpretację prozy 
„Zapisane w wodzie”.

W turnieju „wywiedzione ze 
słowa” nie przyznano nagród, ani wy-
różnień.

Laureatami turnieju jednego ak-
tora zostały Kalina Georgiczuk (Zie-
lona Góra) i Justyna Sieradzka (Żary). 
Wyróżnienia w tej kategorii otrzyma-

li Szymon Andrzejewski (Gorzów 
Wlkp.) i Maurycy Pękala (Żary).

Laureatką turnieju poezji śpie-
wanej została Maja Massier (Żary). 
Nagrodzono także Erwina Nowaka 
(Zielona Góra), Aleksandrę Matusiak-
-Kujawską (Zielona Góra) i Milenę 
Wroczyńską (Żary).

Do Przeglądu Finałowego 
turniejów recytatorskiego i wywie-
dzionego ze słowa, który odbędzie 
się dniach 9-11 października 2020 r.  
w Ostrołęce, jury kwalifikuje Szymo-
na Andrzejewskiego, Zuzannę Słowi-
kowską i Laurę Kuriatę.

Do Przeglądu Finałowego te-

atrów jednego aktora, które odbędą się 
w dniach 15-17 października 2020 r. 
w Słupsku jury kwalifikuje Kalinę Geo-
rgiczuk, oraz nominuje do decyzji orga-
nizatora finałów Justynę Sieradzką.

Do Przeglądu Finałowego tur-
nieju poezji śpiewanej, który odbę-
dzie się 22-24 października 2020 r. we 
Włocławku, zakwalifikowana została 
Maja Massier.

Nominacje do kwalifikacji  
w drodze konkursu nagrań otrzymują 
Aleksandra Matusiak-Kujawska, Er-
win Nowak i Milena Wroczyńska.

ATB (źródło ŻDK)

fot. ŻDK

Maja Massier fot. ŻDK

Tarcza 5.0
Od 15 października wejdą 
w życie przepisy, które 
wprowadzają trzy formy 
wsparcia dla przedstawicieli 
branży turystycznej, estradowej 
i wystawienniczej. Od tej, daty 
przedsiębiorcy z tych sektorów 
będą mogli wnioskować do ZUS  
o wsparcie.

Prezydent podpisał ustawę. Przedsiębiorcy będą mogli 
skorzystać ze zwolnienia z opłacania należnych skła-
dek na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, na Fun-
dusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz Gwa-
rantowanych Świadczeń Pracowniczych oraz Fundusz 
Emerytur Pomostowych za lipiec, sierpień i wrzesień 
2020 r. Prawo do tej formy pomocy będzie przysługi-
wało płatnikom sektora turystycznego, hotelarskiego, 
organizacji i obsługi targów, konferencji i wystaw. Wa-
runkiem uzyskania zwolnienia jest bycie płatnikiem 
składek przed 30 czerwca 2020 r. Należy również wy-
kazać 75 proc. spadek przychodów w porównaniu do 
przychodu uzyskanego w tym samym miesiącu kalen-
darzowym w 2019 r. (porównujemy pierwszy miesiąc 
z wniosku z analogicznym z miesiącem 2019 r.) Trze-
ba też złożyć dokumenty rozliczeniowe za miesiące 
wskazane we wniosku najpóźniej do 31 października 
2020 r. Zwolnienie będzie przysługiwało niezależnie 
od tego czy zostały opłacone składki za okres wskaza-
ny we wniosku. Wnioski będzie można składać do koń-
ca listopada.

Prowadzący firmy będą mogli wnioskować tak-
że o świadczenie postojowe. Prawo do niego uzyska-
ją osoby, które prowadzą działalność jako agenci tu-
rystyczni i przewodnicy turystyczni. W przypadku tych 
pierwszych warunkiem otrzymania środków będzie 
rozpoczęcie prowadzenia działalności gospodarczej 
przed 1 kwietnia 2020. Ponadto przedsiębiorcy będą 
musieli odnotować przestój w prowadzeniu biznesu 
w następstwie wystąpienia COVID-19. Nie mogą też 
podlegać ubezpieczeniom społecznym z innego tytu-
łu, chyba że podlegają ubezpieczeniom emerytalnym  
i rentowym z tytułu prowadzenia pozarolniczej działal-
ności gospodarczej. Nieco inne warunki muszą speł-
nić przewodnicy turystyczni. W ich przypadku dzia-
łalność powinna mieć charakter sezonowy i w 2019 r. 
być wykonywana przez nie dłużej niż 9 miesięcy.  
O pomoc mogą ubiegać się przewodnicy, którzy zawie-
sili działalność gospodarczą, ale po 31 sierpnia 2019 
roku. Dla obu grup świadczenie wynosi 2080 zł. Moż-
na je otrzymać nie więcej niż trzykrotnie. Jeżeli świad-
czenie wcześniej zostało już trzykrotnie wypłacone to 
nie przysługuje ono ponownie.

„Tarcza 5.0” wprowadza również dodatkowe 
świadczenie postojowe. Na taką pomoc mogą liczyć 
prowadzący działalność, którzy wcześniej już otrzy-
mali postojowe. Prawo do dodatkowego świadczenia 
będzie przysługiwało przedsiębiorcom sektora tury-
stycznego, hotelarskiego, organizacji i obsługi targów, 
konferencji. Chodzi m.in. o transport turystyczny, wy-
stawianie i  występowanie w przedstawieniach teatral-
nych czy prowadzenie dyskotek, salonów gier elek-
tronicznych, plaż czy jarmarków. Wnioskującymi o to 
świadczenie mogą być osoby, które uzyskały przychód 
z działalności w miesiącu (poprzedzającym miesiąc 
złożenia wniosku), niższy co najmniej o 75 proc. w sto-
sunku do przychodu uzyskanego w tym samym mie-
siącu w 2019 r. i wcześniej skorzystały ze świadczenia 
postojowego (otrzymały je co najmniej raz). Dodatko-
we świadczenie postojowe przysługuje w takiej samej 
wysokości co wcześniej wypłacone i można je otrzy-
mać nie więcej niż trzykrotnie. źródło: ZUS



Moja Gazeta       2 października 2020 7KAMPANIA INFORMACYJNA



2 października 2020       Moja Gazeta8 HISTORIA KOLEI

POWIAT ŻARSKI 
Po likwidacji 
regularnych kursów 
do Łęknicy w 1996 r., 
stacja Tuplice  
w kontekście ruchu 
pasażerskiego 
utraciła nie tylko 
pozycję węzła 
kolejowego, lecz 
została również 
pozbawiona wielu 
wakatów kolejowych, 
jak choćby etatu 
zawiadowcy.

Jednakże w tym samym roku na 
linii nr 14 pojawił się nowy mię-
dzynarodowy pociąg pośpieszny  
z Berlina do Wrocławia i z powro-
tem, zaś trzy z siedmiu pociągów 
osobowych, kursujących w kie-
runku Żagania i Głogowa, miały  
w dalszym ciągu wydłużone re-
lacje - dwa z nich docierały bez-
pośrednio do Leszna, a jeden aż 
do Krotoszyna. Nowy pociąg po-
śpieszny do Wrocławia zatrzymy-
wał się w Tuplicach o godzinie 
8.33, zaś postój powrotnego po-
ciągu miał miejsce o 21.28. Pociąg 
ten kursujący łącznie przez okres 
dwóch lat, był przeznaczony za-
sadniczo dla berlińczyków udają-
cych się na jednodniową wyciecz-
kę do Wrocławia - stąd był eksplo-
atowany jedynie w soboty. Był ze-
stawiany z żagańskiej „suki” oraz 
trzech wagonów produkcji nie-
mieckiej, w tym jednego 1 klasy.

Niestety, 28 maja 2000 r. na-
stąpił kolejowy krach, zresztą nie 
tylko w naszym regionie. Z ofer-
ty przewoźnika zniknęły praktycz-
nie wszystkie pociągi dalekobież-
ne, jakie obsługiwały Żary, Żagań 
i Tuplice. A jeszcze poprzedniej 
doby do Tuplic docierały 3 pocią-
gi osobowe rozpoczynające bieg 
w Głogowie, dwa w Żaganiu i po 
jednym w Lesznie i Żarach. Po-
nadto cztery pociągi po krótkim 
postoju na stacji w Tuplicach od-
jeżdżały w kierunku Forstu. A już 

następnego dnia w oblocie były 
jedynie dwie pary pociągów kur-
sujących w relacji Żagań - Forst,  
z najmniejszymi przepływami pa-
sażerów w historii.  A mało brako-
wało, by mieszkańcy Tuplic już 
w tym roku zostali pozbawieni w 
ogóle możliwości dojazdu pocią-
giem gdziekolwiek i w jakimkol-
wiek celu. Gdyby nie ostry i rady-
kalny sprzeciw społeczności całej 
okolicy - doszło nawet do bloka-
dy torów i uniemożliwienia poru-
szania się pociągów towarowych - 
PKP zrealizowałby swój plan, po-
legający na całkowitej likwidacji 
ruchu pasażerskiego na linii kole-
jowej w kierunku Żar. 

Począwszy od 10 czerw-
ca 2001 r. postanowiono dwie pa-
ry międzynarodowych pociągów 
pasażerskich z Berlina w kierun-
ku Śląska i Krakowa przetraso-
wać z ledwie zipiącej magistra-
li nadodrzańskiej na linię nr 14. 
Ani nocny pociąg kursujący z Po-
czdamu do Krakowa (początko-
wo ze Stacji Berlin ZOO) i z po-
wrotem, ani para dziennych po-
ciągów kategorii IC (później na-
wet EC) obsługujących Hamburg 
i Kraków, nie miały przewidzia-
nych postojów handlowych w Tu-
plicach i tę stację pokonywały na 
biegu. 13 grudnia 2003 r. pocią-
gi nocne zostały zlikwidowane  
w wyniku coraz mniejszego zain-
teresowania - włącznie z weeken-
dami, zaś „Wawel” - od 2010 kur-
sujący przez Węgliniec (wcze-
śniej przez Żagań) - zdjęto z roz-

kładu jazdy w grudniu 2014 r. Po-
ciąg ten w ostatnim okresie posia-
dał niechlubny tytuł najwolniej-
szego pociągu kategorii EuroCity  
w Europie, ze względu na tragicz-
ny stan torów pomiędzy Katowica-
mi i Krakowem oraz na styku wo-
jewództw lubuskiego i dolnoślą-
skiego. Z tego powodu zmienio-
no jego stację docelową na Wro-
cław, aby nie brakło dnia na dotar-
cie do stacji końcowej po polskiej 
stronie. 

W tzw. międzyczasie, PKP 
w porozumieniu z Urzędem Mar-
szałkowskim w Zielonej Górze, 
uparcie starały się (w sumie czy-
nią to nadal) zabiegać o likwidację 
połączeń pasażerskich z Żarami  
i Żaganiem. Jeżeli działanie opar-
te na realizacji konkretnej decyzji 
administracyjnej nie osiągnęło za-
mierzonego skutku, opracowano 
celową, precyzyjną i nawet dość 
oficjalną taktykę, mającą zniechę-
cić do podróży pociągami z Zasiek 
i Tuplic w kierunku Żar czy Żaga-
nia. Tylko po to, by doprowadzić 
do sytuacji zmniejszenia zapotrze-
bowania przewozowego, co ze-
zwoliłoby organizatorom i wyko-
nawcom przewozów przedstawić 
opinii publicznej informację, że 
wozić się nie opłaca, bo nie ma ko-
go, więc nareszcie są podstawy do 
zawieszania kursów. Jeżeli można 
znaleźć pojedyncze przykłady li-
nii kolejowych, na których utrzy-
mywanie przewozów pasażer-
skich nie miało żadnych podstaw 
ekonomicznych a zysk społecz-

ny był znikomy, to chęć likwida-
cji akurat połączeń z Tuplic w kie-
runku Żar jest wyjątkowo irracjo-
nalna. Przy niekorzystnym ukła-
dzie sieci drogowej na wschód od 
Tuplic, bardzo małym wydłużeniu 
i dobrym stanie technicznym linii 
kolejowej nr 14 na odcinku grani-
ca państwa - Żagań, kolej odgry-
wała i powinna odgrywać zde-
cydowanie pierwszoplanową ro-
lę w kwestii zbiorowego transpor-
tu publicznego. Przecież jeszcze w 
2000 r. poranny pociąg przywożą-
cy młodzież z Tuplic do Żar, przy-
bywał w ponad 100% obsadzeniu. 
W pierwszych latach nowego stu-
lecia za negatywne praktyki nale-
ży uznać celowe opóźnienie odjaz-
du pociągu powrotnego do Tuplic 
i Zasiek, który z Żar zaczął odcho-
dzić dopiero po godzinie 16. 

Po wprowadzeniu na tę tra-
sę pesowskich szynobusów se-
rii SA105, co nastąpiło począw-
szy od września 2004 r., pojawi-
ły się kolejne problemy związane 
z niepunktualnością, a nawet po-
zaplanowym niekursowaniem no-
wych pociągów. Czy były to tyl-
ko awarie i problemy z serwisem? 
Tego na pewno nie wie sam prze-
woźnik, ani urzędnicy z Urzę-
du Marszałkowskiego. Niewątpli-
wie awarie taboru, czy wypadki, 
na pewno zdarzały się na tej trasie, 
lecz inny wymiar ma fakt zakwa-
lifikowania połączeń z Żagania 
do Forstu jako najmniej istotnych  
z punktu widzenia potrzeb trans-
portowych województwa lubu-

skiego. Dlatego w przypadku awa-
rii taborowych na liniach uznawa-
nych za ważniejsze, szybko podej-
mowano decyzje o przejęciu tabo-
ru z linii tuplickiej i przekazaniu 
go na newralgiczne połączenie.  
W takich okolicznościach, lub  
w momencie rzeczywistych uste-
rek taboru kolejowego kursują-
cego na linii nr 14, zamiast nie-
go, coraz częściej pojawiał się au-
tokar wynajmowany przez PKP. 
Problem polegał na tym, że au-
tobus poruszający się po wydłu-
żonej drodze, niż poprowadzone 
jest torowisko, musiał odwiedzić 
przystanki kolejowe, gdzie czekali 
przecież podróżni, zmarznięci źli  
i oczywiście niepoinformowa-
ni. Ci sprytniejsi logowali się na 
stronie PKP, po czym mogli póź-
niej otrzymać SMS z informacją 
o awarii szynobusu lub dzwonili 
do dyżurnego ruchu do Żar z py-
taniem czy pociąg dzisiaj jedzie. 
Kurs autobusu w stosunku do po-
ciągu ma wydłużony czas jazdy 
na samym odcinku Żary - Tuplice  
o ponad 20 minut, stąd wyjeżdża-
jąc raniutko z Żar w kierunku Tu-
plic zgodnie z planem, z powrotem 
do Żar mógł dotrzeć nie wcześniej 
niż przed 9. Pasażerowie, którzy 
nie chcieli każdego dnia opusz-
czać pierwszej lekcji lub spóź-
nić do pracy, przesiedli się do rej-
sowych autobusów PKS kursują-
cych przez Pietrzyków, płacąc kil-
kadziesiąt złotych więcej za bi-
let miesięczny, aniżeli za pociąg. 
Sytuacja taka spowodowała do-
datkowo ogromne utrudnienia dla 
stałych pasażerów PKS, bowiem 
przestali mieć nawet stojące miej-
sce na przystankach pośrednich, 
nie wspominając o młodzieży  
z Sieniawy Żarskiej, która w ogóle 
nie była wpuszczana do pojazdu. 
Podróżni stopniowo przenieśli się 
więc do coraz tańszych i dostęp-
nych prywatnych samochodów, 
plując i przeklinając w kierunku 
kolei, bo mają gorzej i drożej, ale 
trochę jednak pewniej.  (cdn.)

Grzegorz Dawczyk

Między Lubskiem a Tuplicami (cz. 42)

Pociąg międzynarodowy „Wawel” rozpędza się po przejeździe przez tuplicką stację fot. Sławek Świniuch

Blokada torów w Tuplicach przeprowadzona w 2000r., w ramach protestu mieszkańców prze-
ciwko planom PKP mającym na celu całkowite wstrzymanie ruchu pociągów pasażerskich do Żar  
i Żagania. Za torem zlikwidowana w 2018 r. budka dróżnika przejazdowego fot. Sławek Świniuch

Pociąg osobowy z Głogowa do Forstu z SU45-225 na czele, przygotowany do startu z toru 1 przy peronie 4 (1998 r.) 
fot. Sławek Świniuch
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Fałszywy pretekst 
spotkania, nieistniejące 
nagrody i rzekome 
promocje – takie 
techniki stosuje 
spółka Swiss-Med ze 
Stęszewa, by zwabić 
konsumentów na 
pokazy handlowe  
i sprzedać im produkty 
po zawyżonych cenach.
Prezes UOKiK Tomasz 
Chróstny nałożył na 
Swiss-Med ponad  
1,6 mln zł kary.
Wszczął także 
postępowanie 
wyjaśniające wobec 
firmy Eneda, na której 
praktyki podczas 
pokazów skarżą się 
konsumenci.

Debata o zdrowym stylu życia, pod-
czas której każda przybyła para do-
stanie wielofunkcyjny, automatyczny 
ekspres do kawy – takie obietnice 
zawierały zaproszenia od Swiss-Med 
sp. z o. o. sp. k. ze Stęszewa. W rze-
czywistości była prezentacja i sprze-
daż produktów, a prezent okazywał 
się kawiarką lub ekspresem przele-
wowym o wartości co najwyżej kilku-
dziesięciu złotych. Podczas pokazów 
Swiss-Med kusił też „wyjątkowymi 
promocjami” – np. zestaw z pościelą 
wełnianą i 5 innymi urządzeniami ta-
kimi jak odkurzacz czy mata masująca 
oferował za 10,5 tys. zł, podczas gdy 
produkty te kupowane osobno rzeko-
mo miały kosztować ponad 45 tys. zł. 
Firma prowadziła jednak sprzedaż 
wyłącznie w zestawach, a ich ceny 
były sztywno ustalone w cenniku zna-
nym tylko handlowcom i były równe 
właśnie fikcyjnym cenom promocyj-
nym. Ceny pojedynczych produktów 
umieszczono jedynie na stronie inter-
netowej, za pomocą której nie można 
było dokonać zakupów; ponadto były 
wielokrotnie zawyżone w stosunku do 
cen rynkowych.

- Za nieuczciwe praktyki ryn-
kowe - wprowadzanie konsumentów  
w błąd, obiecywanie im nieistnieją-
cych korzyści – nałożyłem na spółkę 
Swiss-Med karę finansową w wyso-
kości 1,6 mln zł. Nie ma mojej zgo-
dy na manipulowanie konsumentami, 
oferowanie im za 10 tys. zł produktów, 
które na rynku mogliby kupić za uła-
mek tej kwoty i jeszcze przedstawia-
nie tego jako wyjątkowej okazji. Ta-
kie praktyki są absolutnie bezprawne 
i krzywdzące dla konsumentów. Nie 

ma mowy o jakiejkolwiek tolerancji 
czy taryfie ulgowej dla nieuczciwych 
przedsiębiorców organizujących po-
kazy handlowe - zapowiada Tomasz 
Chróstny, Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów.

Oprócz nałożenia na Swiss-Med 
kary ponad 1,6 mln zł (1.654.961 zł) 
Prezes UOKiK nakazał spółce natych-
miastowe zaprzestanie stosowania 
kwestionowanych praktyk i poinformo-
wanie poszkodowanych konsumentów 
o decyzji. To kolejna już w ostatnim 
czasie wysoka kara za pokazy – w lip-
cu Tomasz Chróstny nałożył na firmę 
Comfort Med+ sankcje w wysokości 
ponad 3,5 mln zł.

W toku jest jeszcze ok. 10 po-
stępowań dotyczących nieuczciwych 
praktyk podczas pokazów handlo-
wych. We wrześniu Prezes UOKiK 
wszczął kolejne – na razie wyjaśniają-
ce – wobec spółki Eneda z Poznania. 
Należy ona do grupy spółek powią-
zanych ze sobą osobowo np. House-
fire, którymi UOKiK od wielu lat się 

interesował i o działaniach których 
zawiadamiał prokuraturę. Jak wynika 
z sygnałów konsumenckich, Eneda 
organizuje spotkania pod pretekstem 
uruchomienia projektu „Bezpieczne 
wakacje”, który ma na celu ratowanie 
polskiej turystyki. Uczestnicy skarżą 
się, że Eneda obiecywała im bon tu-
rystyczny na 3-dniowy pobyt z wy-
żywieniem i wszystkimi atrakcjami  
w polskim hotelu, tymczasem upraw-
niał on jedynie do zniżek. Na spotka-
niu – wbrew zapowiedziom organiza-
tora - odbyła się natomiast prezentacja 
produktów takich jak garnki i matera-
ce. Było też losowanie „nagród”, za 
które jednak – jak twierdzi konsu-
mentka – trzeba było zapłacić. Pod-
czas postępowania wyjaśniającego 
Prezes UOKiK wstępnie zweryfiku-
je, czy są podstawy do postawienia 
spółce Eneda zarzutów naruszania 
zbiorowych interesów konsumentów. 
W takim przypadku przedsiębiorcy 
mogłaby grozić kara do 10 proc. ob-
rotów. źródło: UOKiK

PORADY

Pokazy i drogie 
kupowanie

Kolejni płatnicy 
skorzystają ze 
zwolnienia  
ze składek
REGION Dodatkowa interpretacja 
przepisów, jaką Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych 
otrzymał z Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów 
pozwoli na zwolnienie  
z opłacania składek kolejnej 
grupy przedsiębiorców. Może  
to dotyczyć nawet 17 tys. firm. 

Do 30 czerwca płatnicy mogli złożyć do ZUS wnio-
sek o zwolnienie ze składek za marzec, kwiecień  
i maj. 

Zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej, 
zwolnienie z opłacania należności z tytułu skła-
dek stanowi pomoc publiczną. Pomoc ta nie mo-
gła zostać przyznana przedsiębiorstwu, które na 
31 grudnia 2019 r. znajdowało się w trudnej sytu-
acji. Taka sytuacja w myśl regulacji unijnych nastę-
puje m.in. wtedy gdy przedsiębiorca zalegał z opła-
caniem składek za okres dłuższy niż 12 miesięcy 
lub spełniał kryteria kwalifikujące go do objęcia 
postępowaniem upadłościowym. 

Zgodnie z dodatkowymi wyjaśnieniami 
UOKiK-u, w przypadku przedsiębiorstw, które na 
31 grudnia 2019 r. znajdowały się w trudnej sy-
tuacji należy zweryfikować, czy na dzień złożenia 
wniosku o zwolnienie z opłacania składek sytuacja 
ta nadal trwała. Jeżeli okazałoby się, że przedsię-
biorca składając wniosek nie miał już zaległości 
to zwolnienie będzie mu przysługiwać. Dodatko-
wa weryfikacja obejmuje również firmy istniejące 
krócej niż trzy lata, które nie były objęte postępo-
waniem upadłościowym i nie otrzymały pomocy na 
ratowanie (która nie została spłacona) lub restruk-
turyzację.

Płatnicy, którzy złożyli wniosek o zwolnienie 
do 30 czerwca, ale z powodu zaległości w skład-
kach nie otrzymali wsparcia, w najbliższych dniach 
otrzymają od ZUS specjalny formularz, który będą 
musieli wypełnić i odesłać w terminie 7 dni od jego 
otrzymania. źródło: ZUS

fot. Andrzej Buczyński

Porady dla konsumentów
Seniorze, jeśli zostałeś zwabiony na pokaz handlowy i namówiony na 
zakup prezentowanych produktów, pamiętaj, że możesz w ciągu 14 dni 
odstąpić od umowy. Wystarczyć, że wyślesz do firmy stosowny formu-
larz, który możesz pobrać ze strony prawakonsumenta.uokik.gov.pl. Nie 
musisz podawać powodu rezygnacji, nie poniesiesz też kosztów – po-
za opłatą za odesłanie zakupów. Po bezpłatną poradę prawną zadzwoń 
pod numer infolinii konsumenckiej 801 440 220 lub 22 290 89 16, al-
bo napisz e-maila na adres: porady@dlakonsumentow.pl. Pomocą służą 
też rzecznicy konsumentów, którzy działają w każdym powiecie.

Na pokazy połączone ze sprzedażą produktów zapraszani są przede wszystkim se-
niorzy. O takich nie do końca przemyślanych zakupach warto porozmawiać z bliski-
mi. W ciągu dwóch tygodni można jeszcze zrezygnować z zakupu  fot. ARMG
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Dobry początek sezonu
BC Swiss Krono Żary
KOSZYKÓWKA
W meczu inaugurującym 
drugoligowe zmagania 
koszykarskie mężczyzn, 
żarski klub przed własną 
publicznością podejmował 
drużynę KS Kosz Pleszew. 
Gospodarze wygrali to 
spotkanie z konkretną 
przewagą punktową 97:67.

Trener BC Swiss Krono Żary Łukasz Rub-
czyński ostrożnie podchodził do tego spo-
tkania, nie lekceważąc przeciwnika z Ple-
szewa. Okazało się jednak, że końcowy re-
zultat tego meczu udokumentował  wyraź-
nie przewagę jego podopiecznych.

Kibice, którzy głośnym dopingiem 

zagrzewali swoich do walki, nie mieli ab-
solutnie żadnych powodów do narzekań. 
Obejrzeli ciekawe widowisko sportowe, 
a co najważniejsze, zakończone zwycię-
stwem 

W przerwie spotkania prezes klubu 
Tomasz Ostrowski nagrodził Kamila Po-
rzyńskiego, autora hasła „Poczuj Żar Ko-
szykówki, które zwyciężyło w konkursie 
na hasło klubowe w sezonie 2020/2021.

A na żarskim parkiecie 26 września 
cenne punkty zdobywali: Mariusz Mała-
chowski (19), Artur Busz (16), Grzegorz 
Kukiełka (15), Wojciech Dymiński (11), 
Jakub Der (11), Nikodem Sirijatowicz (11), 
Kamil Olejnik (4), Kacper Reczyński (3), 
Mikołaj Simiński (2), Michał Simiński (2), 
Adam Forysiuk (2), Dariusz Kalinowski 
(1). ATB

Jeden z etapów w Zielonym Lesie
fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

KOLARSTWO  27 września podczas 
kolejnej edycji cyklu Grand Prix 
Kaczmarek Electric MTB 2020 na 
starcie żarskiego etapu zameldowało 
się 330 zawodników.
Rywalizacja przebiegała na dwóch dystansach - MINI (około 
21 km) i MEGA (około 57 km).

Na krótszym dystansie tryumfował Bartomiej Kole-
śnik, a za nim na metę przyjechali Łukasz Dąbrowski i Piotr 
Kałuża.

Na dystansie MEGA pierwsze miejsce zajął Michał 
Glanz, drugie - Kacper Fiszer, a trzecie Dawid Romanow-
ski. Ubiegłoroczny zwycięzca na najdłuższej trasie po Zielo-
nym Lesie - Łukasz Pihulak - zajął tym razem piąte miejsce.

Wśród pań najszybciej na mecie stawiła się Barbara Bo-
rowiecka, która w klasyfi kacji Open zajęła 26 pozycję.

Żarski etap był czwartym w tegorocznym cyklu. Za-
wodników czekają jeszcze trasy w Krośnie Odrzańskim, 
Chodzieży oraz w Wolszynie. ATB fot. Andrzej Buczyński
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Demolka w Lubsku
PIŁKA NOŻNA Mimo, 
iż podopieczni 
Roberta Ściłby na 
swoim obiekcie 
zaliczyli już dwa 
remisy i porażkę, 
a na wyjazdach 
konsekwentnie 
wygrywają, nie 
można było 
jednoznacznie 
przesądzić 
o spokojnej 
i pewnej wygranej, 
mając na uwadze 
spotkanie chociażby 
z Unią Kunice, czy 
Pogonią Przyborów. 
Drzonkowianka 
pomimo 
zajmowanego 
miejsca to drużyna, 
której zawodnicy 
nie zwykli oddawać 
punktów bez walki. 
Nic jednak nie 
zwiastowało takiego 
pogromu.

Mecz mocnym pressingiem rozpo-
częli gospodarze, za wszelką cenę 
chcąc narzucić przyjezdnym swo-
je warunki. Najpierw swoją szan-
sę miał Patryk Kozioł, następnie 
Dawid Urban, jednakże ich pla-
ny udaremniła defensywa raculan. 
W 24 minucie po faulu w polu kar-
nym drużyny gości, arbiter spotka-
nia Damian Dyduch, nie wahając 
się przez moment wskazał na “wap-
no”. Jedenastkę ze stoickim spo-
kojem na bramkę zamienił Marcin 

Piech. Swoją szansę mieli w 30 mi-
nucie podopieczni trenera Krzyszto-
fa Nykiela, jednakże sytuację wyja-
śnił “stoper” lubszczan Kamil Skro-
bania. Już w 34 minucie swoją szan-
sę na powiększenie dorobku bram-
kowego pewnie wykorzystał Pa-
tryk Kozioł. Można śmiało powie-
dzieć, że to “Kozi” rozwiązał worek 
z bramkami.

Najpierw w 37 minucie za faul 
na Tymoteuszu Dynowskim żółty 
kartonik obejrzał bramkarz Drzon-
kowianki – Michał Grzegorczyk, 
a po rzucie wolnym musiał już wy-
ciągnąć po raz trzeci futbolówkę 
z siatki po strzale Marcina Bławucia-
ka. Defensywa drużyny gości total-
nie się pogubiła i nie mogli upilno-
wać szalejących na skrzydłach, Da-
wida Urbana i Patryka Kozioła, któ-

rych wrzutki i zejścia do środka by-
ły niezwykle groźne. W środku pola 
szalał natomiast Marcin Piech rozda-
jąc piłki i próbując ukąsić z dystan-
su. Już w 40 minucie szarża skrzy-
dłem “Urbiego”, który uciekł obroń-
com , przyniosła efekt w postaci ko-
lejnej bramki. Wszelkie próby za-
trzymania Marcina Piecha w środku 
pola skazane były na niepowodze-
nie, bo “Żwirek” zagrał jak za najlep-
szych lat w barwach klubu ze Spor-
towej 48 i już w 45 minucie zaliczył 
asystę przy drugim trafi eniu Marcina 
Bławuciaka, by w 48 minucie same-
mu wpisać się na listę strzelców.

Drzonkowiance nie moż-
na było odebrać woli walki, bo mi-
mo niekorzystnego wyniku sta-
rali się zagrozić bramce strzeżo-
nej przez Szymona Kondyckiego 

i już w 58 minucie pokazali lubsz-
czanom, że pomimo tak wysokiego 
wyniku, lekceważenie przeciwni-
ka nie popłaca. Niezrozumienie lub-
skiej defensywy wykorzystał Ro-
man Lebedenko zmuszając do ka-
pitulacji Szymona Kondyckiego. 
“Banda Siwego” nie zrażona utratą 
bramki kontynuowała kanonadę, by 
w 72 minucie bo kolejnych bram-
kach Kozioła i Urbana na tabli-
cy widniał wynik 8-1. W tym miej-
scu Robert Ściłba do boju desygno-
wał swojego Jokera Macieja Trzisz-
kę, któremu wystarczyło 5 minut, by 
mieć na swoim koncie dwa trafi enia.

Mecz pokazał ważną rzecz. 
Nawet w meczu z przeciwnikiem 
sklasyfi kowanym dużo niżej nie 
można pozwolić sobie na chwilę 
rozprężenia, bo może się skończyć 

bolesnym przebudzeniem. O ile 
w przypadku tego spotkania, wy-
darzyło się to przy wyniku 5:0 i nie 
miało wpływu na końcowy wynik, 
o tyle w meczach z rywalami z czo-
łówki, konsekwencje mogą być du-
żo bardziej bolesne.

Przed Drzonkowianką batalia 
o utrzymanie, bo z ligi zdegrado-
wanych zostanie więcej drużyn niż 
bywało w poprzednich sezonach, 
a ma to związek postpandemiczną, 
rozszerzoną ligą. Lubszczan nato-
miast czeka maraton z drużynami 
z czołówki. Pojedynki z Zorzą 
Ochla, Promieniem, Odrą By-
tom, Szprotavią, czy ŁKS-em bę-
dą prawdziwą weryfi kacją dla pod-
opiecznych Roberta Ściłby. 

Albert Grzegorz Pachowicz

Wystrzelali Puchar Prezesa

W ostatniej kolejce zielonogórskiej klasy okręgowej Budowlani Lubsko pokonali Drzonkowiankę z Raculi 10:1 fot. sportprojekt

STRZELECTWO 
SPORTOWE
26 września 
rozegrano zawody 
o Puchar Prezesa 
Zarządu Rejonowego 
LOK w Żarach.
Zawody przeprowadzono na 
strzelnicy Miejskiego Ośrodka 
Sportu, Rekreacji i Wypoczyn-
ku przy ul. Czerwonego Krzyża. 
Uczestnicy podzieleni byli na trzy 
kategorie wiekowe - uczniowie 
szkół podstawowych, uczniowie 
szkół ponadpodstawowych oraz 
dorośli, a do strzelania posłużyły 
karabinki KBKS oraz Beryl.

W kategorii szkół podsta-
wowych pierwsze miejsce zdo-
była Kamila Pajor (127 pkt.), 
drugie - Iga Fornal (123 pkt.), 
a trzecie - Maciej Zdebiak (114 
pkt.).

Wśród uczniów szkół po-
nadpodstawowych najlepsza by-
ła Julia Fornal (147 pkt.), tuż za 
nią był Konrad Kowalczuk (143 
pkt.), a na trzecim miejscu Kac-
per Rosiennik (138 pkt.).

Wśród dorosłych na pierw-
szym miejscu był Szymon Cha-
braszewski (163 pkt.), drugie 
miejsce zajął Łukasz Maciejew-
ski (157 pkt.), a trzecie - Piotr 
Zalewski (156 pkt.). ATB fot. Andrzej Buczyński
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ZORZA OCHLA 10 9 1 0 38 : 12 28

2. PROMIEŃ ŻARY 10 9 0 1 36 : 8 27

3. ŁKS ŁĘKNICA 10 8 0 2 30 : 5 24

4. BUDOWLANI LUBSKO 9 6 2 1 32 : 10 20

5. POGOŃ PRZYBORÓW 10 6 2 2 22 : 16 20

6. LZS KADO GÓRZYN 10 5 3 2 25 : 12 18

7. UNIA KUNICE ŻARY 10 5 2 3 32 : 21 17

8. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 10 4 2 4 20 : 20 14

9. PIAST INEX CZERWIEŃSK 9 4 2 3 19 : 12 14

10. SPROTAVIA SZPROTAWA 9 4 2 3 18 : 9 14

11. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 10 4 1 5 18 : 20 13

12. MIESZKO KONOTOP 10 3 2 5 18 : 31 11

13. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 10 3 1 6 21 : 20 10

14. SPARTA GRABIK 10 3 0 7 12 : 33 9

15. LECH SULECHÓW 10 2 0 8 17 : 33 6

16. DRZONKOWIANKA RACULA 10 1 1 8 6 : 40 4

17. GKS SIEDLISKO 9 1 0 8 12 : 37 3

18. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 10 0 1 9 8 : 45 1

OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

TUPLICZANKA TUPLICE  5 : 0  UNIA II KUNICE ŻARY

NYSA TRZEBIEL  3 : 2  NYSA PRZEWÓZ

STAL JASIEŃ  4 : 1  FAX BIENIÓW

ZORZA KADŁUBIA  1 : 4  ZIELONI DROŻKÓW

PIAST LUBANICE  0 : 0  ISKRA JABŁONIEC

KLASA A - GRUPA 2
BŁĘKITNI ZABŁOCIE  3 : 0  POGOŃ WĘŻYSKA

BÓBR BOBROWICE  3 : 2  ENERGETYK DYCHÓW

IKAR ZAWADA  3 : 3  SPARTA MIERKÓW

START ZIEL-BRUK PŁOTY  7 : 2  ZJEDNOCZENI BRODY

BUDOWLANI II LUBSKO  1 : 0  CZARNI DRĄGOWINA

CZARNI CZARNOWO  1 : 3  RELAX GRABICE

SPARTAK BUDACHÓW  2 : 3  FADOM NOWOGRÓD

KLASA A - GRUPA 4
CZARNI PRZYBYMIERZ  0 : 1  ISKRA MAŁOMICE

KP ŚWIDNICA  7 : 2  LZS KS TOMASZOWO

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI  2 : 1  ŁUŻYCZANKA LIPINKI

SPARTA MIODNICA  2 : 5  GRANICA ŻARKI WIELKIE

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ  2 : 2  CZARNI JELENIN

BŁĘKITNI KOTOWICE  6 : 1  KWISA TRZEBÓW

PŁOMIEŃ CZERNA - PAUZJE

KLASA OKRĘGOWA
SPROTAVIA SZPROTAWA  0 : 1  ODRA BYTOM ODRZ.

BUDOWLANI LUBSKO  10 : 1  DRZONKOWIANKA

DELTA SIENIAWA ŻARSKA  2 : 10  UNIA KUNICE ŻARY

GKS SIEDLISKO  0 : 5  ŁKS ŁĘKNICA

PROMIEŃ ŻARY  3 : 0  LZS KADO GÓRZYN

LECH SULECHÓW  2 : 3  CHYNOWIANKA Z. GÓRA

PIAST INEX CZERWIEŃSK  2 : 3  ZORZA OCHLA

ALFA JAROMIROWICE  2 : 2  POGOŃ PRZYBORÓW

SPARTA GRABIK  1 : 3  MIESZKO KONOTOP

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. START ZIEL-BRUK PŁOTY 8 6 2 0 27 : 9 20

2. BÓBR BOBROWICE 7 6 1 0 30 : 12 19

3. BUDOWLANI II LUBSKO 7 6 0 1 18 : 6 18

4. FADOM NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI 8 5 2 1 23 : 18 17

5. CZARNI DRĄGOWINA 7 5 0 2 26 : 13 15

6. SPARTAK BUDACHÓW 8 4 1 3 21 : 11 13

7. RELAX GRABICE 8 3 1 4 16 : 18 10

8. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 7 3 1 3 12 : 14 10

9. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 7 2 2 3 11 : 10 8

10. SPARTA MIERKÓW 7 2 2 3 15 : 25 8

11. CZARNI CZARNOWO 8 2 0 6 9 : 32 6

12. IKAR ZAWADA 7 1 2 4 15 : 16 5

13. LZS ZJEDNOCZENI BRODY 8 1 1 6 18 : 24 4

14. POGOŃ WĘŻYSKA 6 1 1 4 12 : 19 4

15. ENERGETYK DYCHÓW 4 0 0 7 7 : 33 0

PIŁKA NOŻNA
Jeszcze pół godziny 
przed pierwszym 
gwizdkiem kibice mogli 
się zastanawiać czy w 
ogóle mecz się odbędzie, 
a wszystko przez fatalną 
pogodę.

Ostatecznie, mimo beznadziejnej au-
ry, o godzinie 16.00 zabrzmiał pierw-
szy gwizdek sędziego. Od pierw-
szych minut meczu do ataku ruszył 
Promień, który marnował znakomi-
te okazje na strzelenie bramki. Groź-
ne strzały na bramkę Kado oddawa-
li Jakub Księżniak oraz Jędrzej Ko-
nonowicz, lecz świetnymi interwen-
cjami popisywał się goalkeeper przy-

jezdnych. Goście byli nastawieni na 
kontrataki, ale one nie przynosiły ko-
rzyści i często kończyły się na obroń-
cach gospodarzy. Przez całą pierw-
szą połowę, goście oddali dwa strza-
ły na bramkę strzeżoną przez Manu-
ela Kowalskiego. Niewidoczny był 
najlepszy strzelec Kado Michał Ga-
lik, którego świetnie odcinali defen-
sorzy Promienia. Pierwszą bramkę 
oglądaliśmy tuż przed przerwą, kie-
dy to po składnej akcji z prawej stro-
ny piłkę wprost na głowę Marka Wo-
laka posłał Marek Homik i do przerwy 
piłkarze schodzili przy wyniku 1:0 dla 
gospodarzy. Druga połowa to w dal-
szym ciągu przewaga Żaran, chociaż 
przyjezdni zaczęli coraz śmielej ata-
kować. Nie przynosiło jednak to za-
mierzonego efektu i w 57. minucie 

Paweł Dzikowicz strzela drugą bram-
kę dla Promienia. Gospodarze szuka-
li podwyższenia rezultatu i kilka mi-
nut później ponownie Paweł Dziko-
wicz uderzał groźnie na bramkę Ka-
do, tym razem strzał trafił jedynie 
w poprzeczkę. W doliczonym czasie 
gry Marek Wolak zdobył swoją dru-
ga bramkę i to gospodarze mogli cie-
szyć się z kolejnych ważnych trzech 
punktów. Świetne spotkanie rozegrał 
bramkarz gości Radosław Dąbrowski, 
który uchronił przyjezdnych przed 
jeszcze większą porażką. W następ-
nej kolejce Promień na wyjeździe za-
gra z Pogonią Przyborów, natomiast 
Kado Górzyn podejmie na własnym 
boisku Spartę Grabik.

Bartek Olszewski

Promień Żary 3:0 Kado Górzyn

Zielonogórska Klasa Okręgowa fot. sportprojekt
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Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. CZARNI JELENIN 7 6 1 0 19 : 9 19

2. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 7 5 2 0 31 : 14 17

3. SPARTA MIODNICA 8 5 1 2 37 : 16 16

4. GRANICA ŻARKI WIELKIE 8 4 2 2 26 : 17 14

5. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 7 4 1 2 19 : 16 13

6. ISKRA MAŁOMICE 7 4 0 3 12 : 11 12

7. KP ŚWIDNICA 7 3 1 3 24 : 21 10

8. PŁOMIEŃ CZERNA 7 2 3 2 15 : 13 9

9. LZS KS TOMASZOWO 7 2 2 3 12 : 16 8

10. BŁĘKITNI KOTOWICE 8 2 1 5 22 : 28 7

11. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 6 1 0 5 11 : 26 3

12. CZARNI PRZYBYMIERZ 8 0 2 6 7 : 24 2

13. KWISA TRZEBÓW 7 0 2 5 6 : 30 2

Piłka nożna KLASA B (Żary)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. STAL JASIEŃ 5 5 0 0 32 : 5 15

2. ZIELONI DROŻKÓW 4 3 1 0 11 : 3 10

3. ISKRA JABŁONIEC 5 2 2 1 10 : 9 8

4. TUPLICZANKA TUPLICE 4 2 1 1 13 : 8 7

5. PIAST LUBANICE 4 2 1 1 11 : 8 7

6. UNIA II KUNICE ŻARY 4 2 0 2 13 : 11 6

7. FAX BIENIÓW 5 1 2 2 15 : 12 5

8. NYSA PRZEWÓZ 5 1 1 3 19 : 26 4

9. NYSA TRZEBIEL 3 1 0 2 5 : 11 3

10. WKS ŁAZ 4 0 2 2 7 : 10 2

11. ZORZA KADŁUBIA 5 0 0 5 6 : 39 0

KLASA B - ŻARY
2020-10-03 13:00

ISKRA JABŁONIEC - NYSA TRZEBIEL
2020-10-03 14:00

UNIA II KUNICE ŻARY - STAL JASIEŃ
2020-10-04 14:00

FAX BIENIÓW - PIAST LUBANICE
WKS ŁAZ - ZORZA KADŁUBIA

ZIELONI DROŻKÓW - TUPLICZANKA TUPLICE

KLASA A - GRUPA 2
2020-10-03 15:00

CZARNI DRĄGOWINA - BÓBR BOBROWICE
ENERGETYK DYCHÓW - BŁĘKITNI ZABŁOCIE

LZS ZJEDNOCZENI BRODY - SPARTAK BUDACHÓW
POGOŃ WĘŻYSKA - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

2020-10-03 16:00
FADOM NOWOGRÓD BOBRZ. - CZARNI CZARNOWO

SPARTA MIERKÓW - BUDOWLANI II LUBSKO
2020-10-04 16:00

RELAX GRABICE - IKAR ZAWADA

KLASA A - GRUPA 4
ISKRA MAŁOMICE - PAUZUJE

2020-10-03 15:00
KWISA TRZEBÓW - KP ŚWIDNICA

LZS KS TOMASZOWO - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
PŁOMIEŃ CZERNA - BŁĘKITNI KOTOWICE

2020-10-03 16:00
CZARNI JELENIN - SPARTA MIODNICA

2020-10-04 15:00
GRANICA ŻARKI WIELKIE - CZARNI PRZYBYMIERZ

2020-10-04 16:00
ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

KLASA OKRĘGOWA
2020-10-03 15:00

DRZONKOWIANKA RACULA - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
ŁKS ŁĘKNICA - SPROTAVIA SZPROTAWA

MIESZKO KONOTOP - GKS SIEDLISKO
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - LECH SULECHÓW

POGOŃ PRZYBORÓW - PROMIEŃ ŻARY
2020-10-03 16:00

CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - PIAST INEX CZERWIEŃSK
ZORZA OCHLA - BUDOWLANI LUBSKO

2020-10-04 15:00
UNIA KUNICE ŻARY - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE

2020-10-04 16:00
LZS KADO GÓRZYN - SPARTA GRABIK

KOLEJNE MECZE

Sparta Grabik 1:3 Mieszko Konotop

Delta Sieniawa 2:10 Unia Kunice

Zielonogórska Klasa Okręgowa fot. sportprojekt

Zielonogórska Klasa Okręgowa fot. Andrzej Buczyński
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Więcej relacji sportowych w internecie
na stronie

www.sportprojekt.info

Sensacja w Jasieniu?
Jednak... nie
PIŁKA NOŻNA
Zapachniało 
sensacją, ale 3 punkty 
zostały w Jasieniu
W meczu 5 kolejki 
klasy B, Stal gościła 
w Jasieniu ekipę 
Fax-u Bieniów. 
Spotkanie rozegrane 
w niedzielę, 
27 września, 
przyniosło wiele 
emocji, a przez 
kilkadziesiąt minut 
„pachniało” wręcz 
sensacją. Ostatecznie 
jednak Stalowcy 
ocknęli się z letargu, 
strzelili cztery gole 
i pokonali Fax 4:1.

Pojedynek z Faxem Bieniów miał 
tylko jednego faworyta i jakikol-
wiek inny wynik, niż zwycięstwo 
lidera rozgrywek, byłby sporą 
niespodzianką. Niespodzianki nie 
było ale przez kilka minut pach-
niało sensacją. Wiedząc, że zespół 
Sylwestra Buczyńskiego ma groź-
nych napastników, skrzydła i śro-
dek pola, trener Fax-u Bieniów 
– Bogumił Kowalczewski posta-
nowił wystawić pięciu obrońców 
i czterech pomocników zagęsz-
czających środek pola. Na szpi-
cy został tylko Kamil Rowiński, 
który nękał będących w letargu 
obrońców Stali. Taktyka ta spraw-
dziła się w pierwszej połowie spo-
tkania w której to jasienianie stra-
cili nawet... gola.

Mecz rozpoczął się jednak 
wedle przewidywań. Atakowała 
Stal, choć robiła to dość nieudol-
nie. W 7. minucie Wojciech Okiń-
czyc świetnie zgrał głową piłkę 
do Krzysztofa Marczaka ten jed-
nak uderzył zbyt lekko i bramkarz 
pewnie złapał futbolówkę. Po 
chwili na indywidualną akcję zde-
cydował się Filip Kiliński, którą 

zakończył strzałem z dystansu, ale 
Przemysław Kowalczewski spa-
rował to uderzenie na rzut rożny. 
W 13. minucie z 16. metrów ude-
rzył Mateusz Żebrowski lecz na 
posterunku był ponownie Przemy-
sław Kowalczewski, który złapał 
piłkę. W 17. minucie Krzysztof 
Wierzbicki zacentrował na gło-
wę Krzysztofa Marczaka i strzał 
tego drugiego z dużym trudem 
obronił golkiper Fax-u. W 23. mi-
nucie rywale po raz pierwszy za-
grozili bramce Stali. Na strzał 
zza pola karnego zdecydował się 
Kamil Rowiński. Piłka zmierza-
ła do bramki tuż przy słupku, ale 
Marcin Stankiewicz był dobrze 
ustawiony i obronił ten strzał. 
W 34. minucie po dośrodkowaniu 
Krzysztofa Wierzbickiego głową
uderzał Filip Kiliński, ale tra-
fi ł prosto w bramkarza. Niestety, 
w 37. minucie sprawdziło się po-
wiedzenie, że niewykorzystane 

sytuacje się mszczą, czego dowo-
dem jest gol dla Faxu po mocnym 
i pewnym strzale po rzucie wol-
nym. Wówczas Dariusz Micha-
lewicz zdecydował się na ude-
rzenie nad murem, po czym trafi ł 
w samo okienko. Marcin Stankie-
wicz nie miał żadnych szans, by 
obronić to piękne uderzenie. Na 
trybunach zapanowała konster-
nacja, bo nie tak kibicie miejsco-
wych wyobrażali sobie ten mecz. 
Mimo straty bramki, jasienianie 
nie stracili animuszu. W 40. minu-
cie do piłki ustawionej na 20. me-
trze podszedł Krzysztof Wierzbic-
ki. Jego piękne uderzenie z rzutu 
wolnego w świetnym stylu obro-
nił jednak Przemysław Kowal-
czewski. W 44. minucie po rzu-
cie rożnym przed szansą staną Pa-
weł Wojtysiak, jednak jego strzał 
został zablokowany przez obroń-
ców Fax-u, a dobijający Filip Ki-
liński uderzył prosto w bramka-

rza. Do przerwy kibice więcej bra-
mek nie zobaczyli. Pierwsza poło-
wa była wyjątkowo dziwna, po-
nieważ mając momentami olbrzy-
mią przewagę nie udało się Stali 
zdobyć choćby jednej bramki. Do 
przerwy pachniało więc sensacją, 
bo to Fax Bieniów prowadził z li-
derem ligi!

W przerwie trener Sylwe-
ster Buczyński wstrząsnął szat-
nią i jasienianie rzucili się do jesz-
cze szaleńczych ataków. Zaczęli 
szybciej biegać, wychodzić na po-
zycje i grać z pierwszej piłki. Na 
efekty nie trzeba było długo cze-
kać. W 55. minucie kapitalną in-
dywidualną akcją popisał się Na-
zarii Poleniuk. Najpierw świet-
nie oszukał obrońcę Faxu, pognał 
prawą stroną, nawinął kolejne-
go rywala i chociaż kąt do bram-
ki był ostry oddał strzał po którym 
piłka poszybowała ponad bram-
ką. Zaledwie minutę później Woj-

ciech Okińczyc uderzył kapitalnie 
z rzutu wolnego, a stojący na li-
nii bramkowej obrońca Faxu spa-
rował piłkę na poprzeczkę. Stal 
wyrównała w 58. minucie. Arbi-
ter główny podyktował wówczas 
rzut karny za zagranie ręką w polu 
karnym. Do piłki podszedł Woj-
ciech Okińczyc i pewnym strza-
łem pokonał bramkarza Faxu. 
Trafi eniem tym najlepszy snajper 
Stali wlał w serca kibiców wiarę 
w uzyskanie korzystnego wyniku 
i podniósł morale zespołu. Stal 
poszła za ciosem i nadal atako-
wała. W 61. minucie Wojciech 
Okińczyc mógł dać Stali prowa-
dzenie jednak z 16 metrów trafi ł 
w słupek. Stalowcy kolejną do-
skonałą okazję mieli w 68. minu-
cie. Wówczas będąc w polu kar-
nym Krzysztof Marczak uderzył 
na bramkę Fax-u, ale świetnie za-
chował się golkiper gości, który 
nogami wybił piłkę na rzut roż-
ny i uchronił swój zespół przed 
utratą drugiego gola. Z kolei w 
72. minucie Mateusz Żebrowski 
dostał piłkę w pole karne, stanął 
oko w oko z Przemysławem Ko-
walczewskim, ale bramkarz gości 
instynktownie obronił jego strzał. 
W końcu w 73. minucie obrona 
gości pękła. Po dośrodkowaniu 
Nazarii Poleniuka bramkę gło-
wą zdobył Wojciech Okińczyc. 
W tym momencie gospodarze 
kontrowali całkowicie wydarze-
nia na boisku i nie pozwoli na to, 
aby wydarzyło się coś niespodzie-
wanego. Wręcz przeciwnie – zdoła-
li postawić kropkę nad “i”. Kolejne 
bramki strzelili w 81 minucie Woj-
ciech Okińczyc oraz w doliczonym 
czasie gry Nazarii Poleniuk.

Ostatecznie Stal Jasień po 
trudnym i emocjonującym spo-
tkaniu pokonała Fax Bieniów 4:1. 
Najważniejsze dla Stali są jednak 
trzy punkty, dzięki którym jasień-
ski zespół umocnił się na pozycji 
lidera tabeli.

Artur Rokicki

Stal Jasień 4:1 Fax Bieniów fot. Andrzej Buczyński
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PIŁKA NOŻNA Nie trzeba 
być znawcą kobiecej 
piłki, by stwierdzić, że 
w tegorocznym sezonie 
w komicznej, hybrydowej 
IV lidze lubusko-
zachodniopomorskiej, 
najważniejszymi 
spotkaniami z punktu 
widzenia lubuskich 
czwartoligowców będą 
pojedynki pomiędzy 
Budowlankami z Lubska, 
a Czarnymi Żagań. 
Przed meczem każdy wynik mógł być praw-
dopodobny. Lubszczanki podrażnione srogim 
laniem, jakie urządziła im Olimpia Szcze-
cin, której kadra była złożona z zawodniczek 
CLJ oraz ekstraligi, za wszelką cenę chcia-
ły się zrehabilitować. Żaganianki w poprzed-
niej kolejce wygrały ze szczecińską Vielogo-
vią i pomimo straty najlepszej zawodniczki, 
zawieszonej za pomeczową scysję z zawod-
niczką ze Szczecina wydawały się być deli-
katnymi faworytkami. 

Mecz rozgrywany był w ekstremalnych 
warunkach, długotrwałe opady deszczu spo-
wodowały, że murawa stadionu przy Spor-
towej, która jest jedną z lepszych w woje-

wództwie przypominała bardziej tor żużlowy 
w Częstochowie po dosypaniu 25 ton glinki 
i głębokim zbronowaniu aniżeli równą jak 
stół płytę boiska. Warunki pogodowe rów-
nież nie rozpieszczały, obfi ty deszcz i po-
rywisty wiatr zachęcał bardziej do spędze-
nia sobotniego przedpołudnia w okolicznym 
barze, aniżeli na trybunach stadionu w Lub-
sku, jednakże zawodniczki niezrażone panu-
jącą aurą nie zamierzały odpuścić. Pierwsze 
piętnaście minut należało do żaganianek, co 
widać było w konstruowanych akcjach. Naj-
pierw strzał w samo okienko, efektownie wy-
broniła bramkarka gospodyń Julia Kowalska, 
następnie strzał Klaudii Brendowskiej zablo-
kowała Patrycja Ostapowicz. Damian Dwor-

czak starał się jak mógł poukładać wszystko 
zza linii bocznej i chyba fakt, że były to roz-
grywki kobiet, powstrzymywał go od wejścia 
na boisko. Niemniej jednak rady trenera po-
działały i wreszcie zobaczyć mogliśmy Bu-
dowlanki grające w piłkę, nie odstawiające 
nóg, walczące ciałem o każdą piłkę. Mecz, co 
prawda nie był porywającym widowiskiem, 
na co wpływ niewątpliwie miała pogoda, ale 
zobaczyć mogliśmy jeszcze kilka składnych 
po obu stronach barykady. Najpierw swoją 
okazję miała Wiktoria Gawłowicz, jednakże 
przegrała pojedynek sam na sam ze stoper-
ką gości, potem Ewa Sawicka musiała uznać 
wyższość doskonale dysponowanej Patry-
cji Ostapowicz. Swoją stuprocentową oka-

zję miały również “Aniołki Dworczaka”, gdy 
w 60 minucie w sytuacji sam na sam z Wik-
torią Jarowicz nieznacznie pomyliła się Lau-
ra Kostka. Cała druga połowa przebiegła pod 
dyktando Budowlanek, które nie potrafi ły 
skutecznie wykończyć akcji od bramką Czar-
nych Żagań, brakowałem wisienki na torcie 
w postaci dołożenia nogi.

Spotkanie było wyrównane, żadna 
z drużyn nie zamierzała tanio sprzedać skó-
ry. Zarówno gospodynie, jak i przyjezdne nie 
zamierzały odstawiać nóg, czego skutek zo-
baczyć można były w ostatniej akcji meczu, 
gdy w blokującą strzał Patrycję Zakrzewską, 
“nakładką” trafi ła wychowanka zielonogór-
skiego MUKS-u w barwach Czarnych Agata 
Ganczar. Na szczęście dla kapitanki Budow-
lanek skończyło się jedynie dziurą w getrach, 
co najlepiej obrazuje determinację jaką wyka-
zywały się zawodniczki w tym meczu.

Na meczu obecni byli: przedstawiciel 
Lubuskiego Związku Piłki Nożnej - prezes 
Robert Skowron, który sprezentował dziew-
czynom dresy wyjściowe; starosta żarski Jó-
zef Radzion, który przywiózł ze sobą aptecz-
kę pierwszej pomocy dla drużyny kobiet, 
a także burmistrz Lubska Janusz Dudojć, któ-
ry zakupił dla drużyny kobiecej komplet to-
reb meczowych.

Albert Grzegorz Pachowicz

LEKKOATLETYKA 
W Słupsku zakończyły 
się Mistrzostwa Polski 
młodzików 
w lekkoatletyce.
Ogromy sukces odniosła sztafeta 4x100 
chłopców, która zdobyła wicemistrzo-
stwo Polski poprawiając rekord wo-
jewództwa lubuskiego o prawie 1 s. – 
44,96 s. Chłopcy pobiegli w składzie: Fa-
bian Deć, Kacper Mysiorek, Jakub Sza-
koła i Szymon Mac. W rzucie dyskiem 
i młotem wystąpiła Kinga Pecyna. Pomi-
mo kontuzji stopy Kinga w rzucie dys-
kiem zajęła 8. miejsce z wynikiem 35,54, 

a w rzucie młotem uplasowała się na 10. 
pozycji - 38,09 m. W konkursie w sko-
ku wzwyż Kacper Mysiorek pokonał po-
przeczkę zawieszoną na 1,75 m i zajął 10. 
miejsce. W biegu na 1000 m z przeszko-
dami na 9. miejscu była Emilia Fabiszew-
ska – 3,27,44 s. W biegach indywidual-
nych na 100 m bardzo dobrze spisał się 
Jakub Szakoła, który uzyskał rekord ży-
ciowy 11,56 s i zajął 12. miejsce, a jego 
kolega Szymon Mac z wynikiem 11,86 s. 
był na 26. miejscu. W pchnięciu kulą Julia 
Pietrusiak była 17. z wynikiem 10,16 m,
a na 9. miejscu z wynikiem 10,37 m zma-
gania w wieloskoku ukończyła Blanca Sa-
lamon. źródło: Agros Żary

Zuzanna 
z medalem

Wicemistrzowie 
i inne sukcesy

Deszcz, remis i dziurawe getry

Srebrna sztafeta 4x100 fot. Agros Żary

ZAPASY Zuzanna Kuczma, zawodniczka żarskiego Agrosu i podopieczna Julii Gronkow-
skiej, wywalczyła srebrny medal w kategorii do 68 kg na Mistrzostwach Polski juniorek.  
Jej klubowa koleżanka Oliwia Charchalis, startująca w kategorii do 50 kg, zajęła piąte 
miejsce fot. Agros Żary

4 liga kobiet fot. sportprojekt
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poniedziałek
21:30TVN

Totalne remonty 
Szelągowskiej

Thorin Dębowa Tarcza, Bilbo oraz ich towarzysze 
odzyskują skarb Ereboru, który był strzeżony 
przez potężnego smoka Smauga. Dowódca 
kompanii krasnoludów nie potrafi  oprzeć się 
bogactwu. Poświęca przyjaźń i honor, by się 
nim napawać. Na domiar złego pod Samotną 
Górą zjawiają się wojska elfów oraz ludzi, którzy 
zamierzają przejąć część złota krasoludów w ra-
mach rekompensaty za straty poczynione przez 
smoka. Bestia przez lata pustoszyła okolicę 
i niszczyła należące do nich osady. 

TVP1 fi lm fantasy, Nowa Zelandia, USA, 2014

Hobbit: Bitwa Pięciu Armii21:00

Piątek

TVN

20:00

Sobota

Keith Michaels (Hugh Grant) to reżyser, który 
zdobył Oscara. Było to jednak kilkanaście lat 
temu. Dziś nie ma już pieniędzy, sławy i blichtru, 
a jedynie - zbyt wysokie poczucie własnej war-
tości. Keith jest rozwodnikiem, nie ma kontaktu 
z synem i cierpi na ciągły kryzys twórczy. Przy-
jmuje pracę wykładowcy na niewielkiej uczelni 
w prowincjonalnym Binghamton. Poprowadzi 
kurs pisania scenariuszy. Dokonuje selekcji 
studentów, których przyjmie na zajęcia, według 
klucza: ładne kobiety i brzydcy mężczyźni.

Lucy zajmuje się walką z korporacjami, które 
z chęci zysku wyburzają zabytkowe budynki. 
Jest bezkompromisowa i bardzo profesjon-
alna. Swoje działania wymierza przeciwko 
fi rmie George’a Wade’a. Przystojny i bogaty 
potentat nieruchomości jest pod wrażeniem 
wiedzy i determinacji Lucy. Używa więc 
podstępu, by zatrudnić ją na stanowisku 
doradcy w swojej fi rmie. Wyjątkowa 
inteligencja dziewczyny sprawia, że wkrótce 
George nie może się bez niej obejść. 

TVP1 komedia romantyczna, USA, 2014 komedia romantyczna, Australia, USA, 2002 

Scenariusz na miłośćDwa tygodnie na miłość 22:15

Niedziela

Pilot Jan „Donald” Zumbach powraca do 
zdrowia w sanatorium. Tam dowiaduje 
się o wybuchu II wojny światowej. Jest 
zmuszony opuścić Polskę tak jak instruktor 
pilotażu Witold „Kobra” Urbanowicz. 
Obaj trafi ają do Wielkiej Brytanii, gdzie 
kontynuują walkę z niemieckim okupantem 
w barwach Królewskich Sił Powietrznych. 
Ich odwaga zostaje zauważona przez brytyj-
skich dowódców. Wkrótce powstaje złożony 
głównie z Polaków 303.

POLSAT fi lm wojenny, Polska, 2018 

Dywizjon 303. Historia prawdziwa20:00

Poniedziałek

Młody amerykański żołnierz Mike 
Deerfi eld powraca z wielomiesięcznej misji 
w Iraku. Tuż po przybyciu do bazy w Nowym 
Meksyku chłopak znika bez śladu. Według 
ofi cjalnego raportu dotychczas wzorowo 
pełniący służbę Deerfi eld dopuścił się 
dezercji. Natychmiast na miejsce przyjeżdża 
ojciec zaginionego, emerytowany wojskowy 
i zagorzały patriota Hank. Zdesperowany, 
starzejący się mężczyzna na własną rękę 
rozpoczyna poszukiwania syna. 

POLSAT dramat kryminalny, USA, 2007 

W dolinie Elah00:10

Wtorek

Historia kilku par, które oczekują narodzin 
dziecka. Dla każdej z nich to poważne 
wyzwanie i sprawdzian wzajemnych relacji. 
Telewizyjna gwiazda fi tnessu Jules i tancerz 
popularnego show Evan dowiadują się, że 
zostaną rodzicami. Oboje stają przed wielkim 
nieznanym. Do tej pory prowadzili beztroskie 
życie celebrytów, teraz czekają ich miesiące 
nerwów i niepewności zwiazanych z ciążą. 
Matką ma wkrótce zostać także Wendy, 
właścicielka butiku.

TVP2 komediodramat, USA, 2012

Jak urodzić i nie zwariować22:35

Środa

Christine budzi się w obcym domu. Wpada 
w przerażenie, gdy widzi nieznajomego 
mężczyznę. On spokojnie wyjaśnia jej, że 
ma na imię Ben i od 14 lat jest jej mężem. 
Wspólnie doczekali się też syna. Okazuje 
się, że Christine dziesięć lat wcześniej 
uległa wypadkowi, który spowodował 
u niej poważne uszkodzenie mózgu. Odtąd 
każdego ranka po przebudzeniu nie pamięta 
wydarzeń ani minionego dnia, ani ostatnich 
20 lat życia. 

TVP2 thriller, Szwecja, Francja, Wielka Brytania, USA, 2014

Zanim zasnę20:45

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY FILM PRZYGODOWY FILM OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4
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piątek 2 października

05:10 Przysięga - serial 
06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Misja w Afryce - Cud 
sakramentów - reportaż 

07:50 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

08:00 Wiadomości 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
09:15 Leśniczówka
09:40 Okrasa łamie przepisy 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

- Jesień - świat kolorów

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! 

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Hobbit: Bitwa Pięciu 

Armii - fi lm fantasy
23:30 Rozgrywka - thriller
01:15 SEAL Team - komando 

Foki - serial

04:50 Cafe piosenka 
05:50 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:40 Anna Dymna - spotka-

jmy się - Ewa Fus 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:05 Noce i dnie - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
19:35 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:45 Postaw na milion 
21:40 Anything goes. 

Ale jazda! - program 
rozrywkowy 

22:40 Muzyka, Taniec, 
Zabawa - koncert 

23:40 Podwójne uderzenie 
- fi lm fabularny 

01:40 Uśmiech Etruska 
- fi lm obyczajowy

03:30 Smaki świata po polsku 
- magazyn

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Dieta czy cud? 

- program lifestylowy 
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 

20:05 Harry Potter
i zakon Feniksa
 - fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2007, 
reż. David Yates, wyk. 
Daniel Radcliff e, Emma 
Watson, Rupert Grint, 
Imelda Staunton, Michael 
Gambon, Robbie Coltrane, 
Maggie Smith, Ralph 
Fiennes, Alan Rickman, 
Gary Oldman, David 
Thewlis, Brendan Gleeson, 
Robert Hardy

23:00 Green Lantern - fi lm 
przygodowy, USA, 2011, 
reż. Martin Campbell, 
wyk. Ryan Reynolds, Blake 
Lively

01:25 Kuba Wojewódzki 
02:30 Uwaga! - magazyn 
02:45 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Dancing with

the Stars
22:10 Love Island. 

Wyspa miłości
23:10 Zdrady

00:10 Star Trek
 Opowieść o początkach 

największej przygody 
wszech czasów, to nie-
zwykła historia podróży 
młodej załogi na pokładzie 
statku kosmicznego 
U.S.S. Enterprise. 
W czasie tej wyprawy 
wypełnionej akcją, 
humorem, ale też i walką 
z czającym się w kosmosie 
niebezpieczeństwem, 
młodzi rekruci muszą 
znaleźć sposób na pow-
strzymanie zagrażającego 
ludzkości zła. 

02:55 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Muzyczne poranki
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Kronos - Muzyka 
09:30 Fatima - fi lm fabularny
11:00 Dom - serial TVP 
12:40 Ciemnego pokoju nie 

trzeba się bać - fi lm 
krótkometrażowy

13:30 Zakochaj się w Polsce 
13:55 Doktor Faust
14:00 Bulandra i diabeł 

- fi lm animowany 
14:10 Romeo i Julia 

- fi lm animowany 
14:25 XXI Festiwal Bachowski 

w Świdnicy 
14:50 Bykowi chwała 

- fi lm dokumentalny 
15:10 Ze snu sen
16:05 Cierpkie mleko
17:45 Co dalej?
18:00 Rok 2020 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Enter Enea Festival 

2020 - Kamil Piotrowicz
20:00 Wieczór kinomana

20:05 Wieczór kinomana 
- Najczystszy jest popiół 
- fi lm prod. Chiny, Francja, 
Japonia, 2018, 
reż. Zhangke Jia

22:30 Tego się nie wytnie 
23:55 Gomorra - serial
01:00 Teraz animacje! 

- W oddali
- fi lm animowany, 
prod. Niemcy, 2015 

01:10 Teraz animacje! - Obon 
- fi lm animowany

01:25 Co dalej? 
01:45 Informacje kulturalne 
02:10 Kino nocne - Intruz

- dramat, prod. USA, 1946, 
reż. Orson Welles

03:45 Lato miłości - fi lm 
04:35 Dyrekcja - fi lm 

dokumentalny
05:25 Teledysk

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny - serial 
sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Infi ltrator
Właściciel fi rmy budow-
lanej, John Matthews, 
przenika do świata 
handlarzy narkotyków, 
aby uchronić syna przed 
karą więzienia.

22:10 Po prostu walcz 2
00:10 Strażnik czasu
02:10 Kobra - oddział 

specjalny 
- serial sensacyjny

03:10 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Biesiada na cztery
pory roku

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku

04:35 Z archiwum policji 
- serial dokumentalny

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango telezakupy
07:30 Wiza na miłość 

- serial obyczajowy 
08:25 Ukryta prawda
11:20 Detektywi 

- program kryminalny 
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła - obyczajowy
16:50 19 + - obyczajowy
17:20 Zakochani

po uszy - serial 
17:55 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Ślub od pierwszego 

wejrzenia
20:00 Kto odmówi pannie 

młodej? 

21:00 Kobiety pragną 
bardziej 
- fi lm komedia, USA, 
Niemcy, Holandia, 2009, 
reż. Ken Kwapis, wyk. 
Scarlett Johansson, Jen-
nifer Aniston, Ben Affl  eck, 
Jennifer Connelly, Drew 
Barrymore, Justin Long, 
Bradley Cooper, Ginnifer 
Goodwin 

23:45 Kuloodporni 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1996, reż. Ernest R. Dicker-
son, wyk. Damon Wayans, 
Adam Sandler, James 
Caan, Jeep Swenson, 
James Farentino, Bill Nunn 

01:25 Druga strona 
medalu
- talk show 

02:35 Noc magii

06:00 Strażnik Teksasu 
Cordell walczy ze wszystkimi 
formami przestępczości 
w stanie Teksas. 08:00 Nasz 
nowy dom 09:00 Sędzia Judy 
10:25 Sekrety Sąsiadów 

11:25 Pamiętniki z wakacji 
12:25 Wspaniali ludzie 
12:55 Wzór 13:50 Kobra 
- oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 

17:00 Nowe Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Gwiazdy Kabaretu 
22:00 Sprawiedliwi - 
Wydział Kryminalny 00:05 
Tragedia na przełęczy 
Diatłowa Grupa młodych 
alpinistów postanawia 
nakręcić fi lm o tajemniczej, 
nigdy nie wyjaśnionej śmierci 
uczestników studenckiej 
wprawy w góry Uralu z 1959 
roku. 02:10 Graffi  ti 02:25 
Disco Polo Life

11:35 Co by było gdyby zwie-
rzęta mówiły? Niedźwiedź 
Wojtek 11:45 Spotkania 
z ekologią 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
13:30 Msza Święta 14:30 
Dziękować Bogu za ten czas 
14:55 Słowo Życia 

15:00 Modlitwa w Godzinie 
Miłosierdzia Koronką 15:20 
Mocni w wierze 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Siódmy sakra-
ment 16:35 Drogowskaz 
16:50 Nieoczekiwana podróż 
17:30 Okiem kamery 17:55 
Kartka z kalendarza 18:00 
Anioł Pański 18:05 Informa-
cje dnia 18:15 Westerplatte 
Młodych 

19:00 Warto zauważyć... 19:30 
Opowieści Theo 19:45 
Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna 21:00 
Apel Jasnogórski 
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05:10 Klan - telenowela TVP 
06:00 Sprawa dla reportera 
06:50 Spiszmy się jak 

na rolników przystało!
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra 
08:15 Wojsko - polskie.pl
08:40 Pełnosprawni 
09:10 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
10:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Quigley na antypodach 

- fi lm fabularny
13:20 Fascynujący świat

- Prądy odpływowe 
14:15 Z pamięci - felieton
14:25 Okrasa łamie przepisy 

- magazyn kulinarny 
15:05 U Pana Boga w ogródku 

- serial komediowy 
15:55 Rolnik szuka żony 
17:00 Teleexpress  

17:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

18:30 Ludzie i bogowie 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę 

- Ostateczna operacja 
- dramat, prod. USA, 2018

23:45 Hobbit: Bitwa 
Pięciu Armii 
- fi lm fantasy, 
prod. Nowa Zelandia, USA, 
2014, reż. Peter Jackson, 
wyk. Martin Freeman, 
Orlando Bloom 

02:15 Noc Walpurgi - dramat 
03:35 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
04:25 Z pamięci - felieton
04:30 Zakończenie dnia

05:20 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:45 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:50 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinny ekspres 
- Matka Boża Różańcowa i 
różaniec - magazyn 

12:00 Postaw na milion
- teleturniej 

12:55 Anything goes. 
Ale jazda! - program 
rozrywkowy 

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny

- teleturniej 
15:20 Szansa na sukces. 

Eurowizja Junior 2020 

16:20 Czerwona królowa 
- serial, prod. Ukraina, 
Rosja, 2015 

17:20 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

17:50 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:35 Przyjaciele na zawsze

- program rozrywkowy
19:35 Lajk! 
20:00 Ameryka da się lubić 

- Black Friday - program 
rozrywkowy 

21:00 The Voice of Poland 
23:10 Muzyka, Taniec, 

Zabawa 
- koncert 

00:15 Człowiek w ogniu
- fi lm sensacyjny

02:50 Ukojenie - dramat,
prod. USA, 2015

04:55 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango

- telezakupy
07:25 Kosmiczny wykop 

- program rozrywkowy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Na Wspólnej 

 - serial obyczajowy, 
Polska 

13:20 MasterChef 
- program kulinarny

14:55 Top Model 
16:25 House Hunters 

- Poszukiwacze domów 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36, 6 - obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Dwa tygodnie 

na miłość 
- fi lm komedia, USA, 2002

22:05 Chłopaki też płaczą
- fi lm komedia, USA, 2008, 
reż. Nicholas Stoller, wyk. 
Jason Segel, Kristen Bell, 
Mila Kunis, Russell Brand, 
Bill Hader, Jonah Hill, 
Paul Rudd 

00:35 Nieodebrane 
połączenie
- fi lm horror, 
USA, Japonia, Niemcy, 
2008, reż. Eric Valette, 
wyk. Shannyn Sossamon, 
Edward Burns, Ana Claudia 
Talancón, Ray Wise, Azura 
Skye, Johnny Lewis, 
Jason Beghe 

02:25 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska 

02:45 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Scooby Doo i Legenda 
Wampira

10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom
11:40 Bogaty dom - Biedny 

dom
12:40 Rolnicy. Podlasie
13:45 Rolnicy - Tak się żyje 

u nas na wsi
14:45 Budowlańcy
15:45 Więzienie
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda
20:00 Mayday

Głównym bohaterem tej 
przezabawnej opowieści 
jest Janek Kowalski 
- spokojny taksówkarz, 
który... jest bigamistą. 
Prowadzi podwójne 
życie - jest mężem Basi w 
Warszawie oraz Marysi.

21:00 Mayday, odc.2
- fi lm obyczajowy

22:05 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo
- program rozrywkowy

00:05 W stronę słońca
 Gdy gubernator Tokio 

zostaje zamordowany, do 
pomocy młodemu funk-
cjonariuszowi FBI zostaje 
przydzielony były agent 
CIA Travis Hunter, który żył 
przez długi czas w Japonii i 
świetnie zna panujące tam 
realia. Wspólnie wkraczają 
do akcji, by wytropić 
terrorystów. 

02:25 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Andrzej Zaucha
i Anawa - koncert 

07:35 Recital na dwa głosy
- Elżbieta Mielczarek 
i Marek Grechuta 

08:15 Informacje kulturalne 
08:45 Od ucha do ucha

 - Baśnie i bajki polskie 
- Krawiec Niteczka - fi lm 

08:55 Od ucha do ucha 
- Baśnie i bajki polskie
- Szewczyk Dratewka 

09:10 Od ucha do ucha 
- Baśnie i bajki polskie 

09:35 Od ucha do ucha - Panna 
z mokrą głową - serial 

10:45 Serialowa nostalgia - 
Droga - serial obyczajowy 

11:55 Urodzeni artyści - Alicja i 
Grzegorz Bral 

12:35 Party przy świecach
- fi lm TVP 

13:40 Wielki Buster 
- fi lm dokumentalny, prod. 
USA, 2018

15:30 Tego się nie wytnie 

17:00 Retro kino
- Młody Sherlock 
Holmes - komedia

17:55 Tamte lata, tamte dni
- Agnieszka Duczmal 

18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Scena muzyczna 

- Sebastian Wypych 
- koncert 

20:00 Bilet do kina
- Aż do piekła - dramat

21:50 Koncert Jubileuszowy 
10. Europejskiego Sta-
dionu Kultury - „50/70 
Moje najważniejsze”

22:50 Seans kultowy - Człow-
iek w dziczy - western, 
prod. USA, 1971, reż. 
Richard C. Sarafi an

00:40 Urodzeni artyści - Alicja i 
Grzegorz Bral 

01:10 Informacje kulturalne

06:00 Na wariackich
papierach
David Addison wraz z 
piękną wspólniczką, 
Maddie Hayes, prowadzą 
agencję detektywistyczną.

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Mocne sobotnie kino: 
Rocky
Historia Rocky’ego 
Balboa, boksera-amatora, 
któremu nadarza się 
okazja stoczenia walki o 
tytuł mistrza świata wagi 
ciężkiej.

22:20 Eliminatorzy
Objęty programem ochro-
ny świadków były agent 
federalny musi walczyć 
o życie po tym, jak przez 
przypadek w mediach 
zostaje ujawniona jego 
tożsamość.

00:15 Po prostu walcz 2
W koledżu rozpoczynają 
się rozgrywki MMA, 
których uczestnikami 
są studenci.

02:20 Kobra - oddział 
specjalny
- serial sensacyjny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy 
patrolują autostradę 
wiodącą ze wschodu 
na zachód Europy.

03:30 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat
- program informacyjny
prod. Polska

04:15 Z archiwum 
policji - serial

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Detektywi - program 

kryminalny 
08:40 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:50 Hotel Paradise 
11:55 Hotel Paradise 

- Rajskie Rozdanie 
13:00 Zakochani 

po uszy - serial 
14:10 Przygoda

z pandą 
- fi lm przygodowy, USA, 
1995, reż. Christopher 
Cain, wyk. Stephen Lang, 
Ryan Slater, Yi Ding, 
Wang Fei 

15:55 Minionki - fi lm komedia, 
USA, 2015, reż. Kyle Balda, 
Pierre Coffi  n, wyk. Sandra 
Bullock, Jon Hamm, 
Michael Keaton, Alison 
Janney, Steve Coogan, 
Geoff rey Rush, Steve Carell 

17:50 Tylko mnie kochaj
- fi lm komedia, Polska, 
2006, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Maciej Zakościel-
ny, Agnieszka Grochowska, 
Julia Wróblewska, Grażyna 
Szapołowska, Jan Frycz, 
Marcin Bosak, Dominika 
Kluźniak, Tomasz Karolak, 
Przemysław Sadowski, 
Danuta Stenka

20:00 Tarzan: Legenda 
- fi lm przygodowy, 
Kanada, Wielka Brytania, 
USA, 2016, reż. David 
Yates

22:20 Superman: Powrót 
- fi lm przygodowy

01:35 Druga strona 
medalu
- talk show 

02:45 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego 07:00 Ryzykanci 
09:00 Galileo 11:05 Mój 
przyjaciel dinozaur Chrisa po-
ciągają przygody i wszystko 
co niezwykłe. Pewnego dnia 
w sklepie z osobliwościami 
dostaje skrzynkę z wielkim 
jajem, z którego wkrótce 
wylęga się dinozaur. Chris 
jest zachwycony małym 
zwierzakiem i opiekuje się 
nim jak najlepszym czworo-
nożnym przyjacielem. 

12:55 STOP Drogówka 14:00 
Policjantki i Policjanci 19:00 
Galileo 20:00 Święty - serial 
obyczajowy 21:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 

00:05 Bardzo poszukiwany 
człowiek. Od ataku na World 
Trade Center minęło 10 
lat. Służby wywiadowcze 
w całej Europie nadal tropią 
groźnych islamistów. 

11:00 Kropelka radości 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Warto 
zauważyć... 12:50 Porady 
Medyczne Bonifratrów 

13:10 100 cudownych miejsc 
na świecie 13:20 Ocalić od 
zapomnienia 13:30 Msza 
Święta 14:30 Przegląd 
Katolickiego Tygodnika 
„Niedziela” 14:35 Antark-
tyda - podróż na kraniec 
Ziemi 15:30 Wierzę w Boga 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Człowiek orkiestra 17:00 
Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Katecheza ks. bp. 
Antoniego Długosza 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski
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04:40 Klan - telenowela TVP 
06:00 Słownik polsko@polski 

- talk - show prof. Jana 
Miodka 

06:25 wojsko - polskie.pl
06:55 Słowo na niedzielę - 

Niewdzięczność czyli o 
ukradzionej winnicy 

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Las bliżej nas 
09:30 Klasztorne smaki 

- magazyn kulinarny 
10:00 Kariera Nikodema 

Dyzmy - serial TVP 
11:05 Stulecie Winnych 
11:55 Między ziemią 

a niebem 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem 
12:45 Rwanda 2020 
13:10 BBC w Jedynce 

14:25 Weterynarze
z sercem 

14:50 Z pamięci - felieton
15:05 U Pana Boga 

w ogródku - serial 
komediowy TVP 

16:05 Komisarz Alex - serial 
17:00 Teleexpress 
17:30 Ojciec Mateusz 

- serial obyczajowy
18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:15 Ludzie

i bogowie - serial 
21:15 Rolnik szuka żony

- reality show 
22:15 Zakochana Jedynka

- Scenariusz na miłość
00:10 Ostateczna operacja 
02:20 Z tatą czy z mamą
03:55 Jaka to melodia?
04:40 Z pamięci - felieton

05:15 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:50 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:05 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:15 Smaki świata po polsku 
- magazyn 

11:45 The Voice of Poland 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2021 - widowisko 
muzyczne 

16:15 Przyjaciele na zawsze
17:05 Jutro należy do nas

- serial, prod. Francja
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe

- serial TVP 

19:25 Na sygnale 
- serial fabularyzowany 
prod. TVP 

20:00 XXXII Międzynarodowy 
Festiwal Zespołów 
Cygańskich Romane 
Dyvesa. Gorzów 
Wielkopolski 2020 
- cz. 1 - widowisko 

21:00 Człowiek w ogniu 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Wielka Bryta-
nia, Szwajcaria, 2004

23:30 Kino bez granic 
- Jobs - dramat, 
prod. Wielka Brytania, 
USA, 2013

01:45 Zaginiona 
bez śladu 
- fi lm fabularny

03:30 Weiser - dramat 
05:10 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja 

w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Co za tydzień 

- magazyn 
12:20 Usta Usta - serial 
13:20 Kosmiczny wykop
14:00 Zbuntowana

księżniczka
- fi lm komedia, Francja, 
USA, Wielka Brytania, 
2008, reż. Nick Moore, 
wyk. Emma Roberts, Juno 
Temple, Kimberley Nixon

16:20 Harry Potter 
i zakon Feniksa 
- fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2007, reż. 
David Yates, wyk. Daniel 
Radcliff e, Emma Watson

19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 MasterChef 
- program kulinarny

21:30 Usta Usta - serial 
22:30 Jack, pogromca 

olbrzymów
- fi lm przygodowy, 
USA, 2013, reż. Bryan 
Singer, wyk. Nicholas 
Hoult, Eleanor Tomlinson, 
Ewan McGregor,
Stanley Tucci, Eddie 
Marsan 

00:55 Jaś i Małgosia: 
Łowcy czarownic 
- fi lm przygodowy, 
Niemcy, USA, 2013, reż. 
Tommy Wirkola, wyk. 
Jeremy Renner, Gemma 
Arterton, Famke Janssen, 
Pihla Viitala

02:40 Uwaga! - magazyn 
03:00 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Księga życia
 Opowieść o dorastaniu 

i odwadze, by wziąć los 
we własne ręce. Dwóch 
potężnych magów zakłada 
się o to, czy ludzie są isto-
tami o czystych sercach. 
La Muerte jest władczynią 
Świata Pamiętanych, 
gdzie przebywają zmarli, 
żyjący w sercach bliskich. 
Xibalby zarządza Krainą 
Zapomnianych, smutnego 
miejsca dla dusz.

10:45 Niesamowity
Spider-Man

13:40 Ninja Warrior Polska
15:40 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
17:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:30 Państwo 

w Państwie
20:00 Kabaret na żywo 

22:10 Love Island. 
Wyspa miłości
- program rozrywkowy

23:20 Złap mnie, jeśli 
potrafi sz

 Kilkunastoletni Frank 
Abagnale nie czuje się 
dobrze w rodzinnym 
domu - jego rodzice 
właśnie się rozwodzą. 
W dodatku ukochany 
ojciec okazuje się 
zadłużonym po uszy 
nieudacznikiem. Zdespe-
rowany chłopak ucieka 
do Nowego Jorku z 25 
dolarami w kieszeni. 

02:20 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

06:50 Myśli na ten czas
07:00 Liturgia prawosławna z 

cerkwi w Sanoku
08:25 Od ucha do ucha 

- Niezapomniany Leonard 
Bernstein - Spotkania z 
muzyką

09:35 Od ucha do ucha - Cztery 
pory roku młodego An-
toniego - fi lm animowany, 
prod. Francja, 2012 

10:20 Angielskie śniadanie 
- Czarna żmija - serial

11:35 Trzeci punkt widzenia - 
program publicystyczny 

12:25 Czerwona oberża 
- komedia, prod. Francja

14:15 Czarodziejski fl et w 
tym reportaż o teatrze)

16:50 Informacje kulturalne 
17:15 Niedziela z... Jadwigą 

Rappe 
18:05 Niedziela z... - J.Rappe 

X Festiwal Muzyczny 
Polskiego Radia 

19:35 Niedziela z... 

20:00 Droga do szczęścia
- fi lm prod. Wielka 
Brytania, USA, 2008, 
reż. Sam Mendes, wyk. 
Kate Winslet, Leonardo 
diCaprio, Christopher 
Fitzgerald 

22:05 Trzeci punkt 
widzenia - program 
publicystyczny 

22:35 Psychoza - thriller
00:30 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
00:50 Teraz animacje!

- W oddali - fi lm
00:55 Teraz animacje! - Obon 

- fi lm animowany
01:20 Bilet do kina - Aż do 

piekła - dramat
03:05 Tego się nie wytnie 
04:30 Era muzyki dance

- fi lm dokumentalny

06:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

09:10 Hibernatus
10:45 Kopciuszek
12:50 Najpiękniejsze 

baśnie braci Grimm: 
Sześciu zawsze sobie 
radę da

14:15 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Król Drozdobrody
Aby dać nauczkę zaro-
zumiałej córce Isabelli, 
król wydaje ją za ulicznego 
grajka. Dziewczy-
na nie wie, że pod postacią 
muzyka ukrywa się 
szczerze zakochany w niej 
książę Ryszard.

15:25 Uciekająca panna 
młoda

17:40 Pretty Woman
20:00 Niedziela z gwiazdami: 

Bodyguard zawodowiec
22:15 Leon zawodowiec

00:55 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

01:55 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Biesiada na cztery
pory roku

02:35 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:15 Biesiada na cztery 
pory roku

04:35 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny
prod. Polska

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce 
z przestępczością na 
ulicach San Francisco.

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango
 - telezakupy

08:05 Kosmiczny wykop 
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
09:40 Hotel Paradise 
11:40 Zakochani 

po uszy - serial 
12:50 Ślub od pierwszego 

wejrzenia
13:50 Kto odmówi 

pannie młodej? 
14:50 Pluto Nash 

- fi lm komedia, 
USA, 2002, reż. Ron Under-
wood, wyk. Eddie Murphy, 
Randy Quaid, Rosario 
Dawson, Joe Pantoliano, 
Jay Mohr, Luis Guzman, 
James Rebhorn, Burt 
Young, Pam Grier, John 
Cleese, Alec Baldwin 

16:50 Superman: Powrót
- fi lm przygodowy

20:00 Szybcy i wściekli 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2001, reż. Rob 
Cohen, wyk. Paul Walker, 
Vin Diesel, Michelle Rod-
riguez, Jordana Brewster, 
Rick Yune, 
Ted Levine, Ja Rule 

22:20 Zabójcza broń II 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1989, 
reż. Richard Donner, 
wyk. Mel Gibson, Danny 
Glover, Joe Pesci, Joss 
Ackland, Derrick O’Connor, 
Patsy Kensit 

00:50 Druga strona 
medalu
- talk show 

02:35 Noc magii
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

07:00 Ryzykanci 08:25 Jaś Fa-
sola 09:00 Alvin i wiewiórki 
11:00 Galileo 

12:00 STOP Drogówka - maga-
zyn 13:00 Gwiazdy Kabaretu 
14:00 Invasion 16:55 Hero 
Władca Qin, owładnięty 
przemożnym dążeniem do 
zjednoczenia Chin pod swoim 
przywództwem, od lat jest 
celem zamachowców. 

19:00 Galileo - popularno-
-naukowy Pasjonujący 
program popularnonaukowy 
dla całej rodziny, pełen 
wyjątkowych wiadomości 
podanych w atrakcyjnej 
formie. Ekscytujące zjawiska, 
miejsca i przedmioty. Poznaj 
odpowiedzi na najbardziej 
niezwykłe pytania. 
20:00 Święty 21:00 
Obcy - ósmy pasażer 23:35 
Pułapka 01:55 Śmierć na 
talerzu 02:55 Śmierć na 1000 
sposobów

09:30 Msza Święta 10:35 Prze-
gląd Katolickiego 10:40 Cuda 
Jezusa 11:20 100 cudownych 
miejsc na świecie 11:30 
Przyjaciele i bohaterowie 
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
Świętym Franciszkiem 12:20 
Wieś - to też Polska 13:30 
Papież Polak do Rodaków 
14:00 Wędrówka pielgrzyma 

15:55 Kolory Świętości 16:00 
Informacje dnia 16:10 
Koncert życzeń 17:00 
Zostań Żołnierzem RP 17:15 
Tajemnice długowieczności 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 

19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści biblijne hi-
storie animowane z Nowego 
Testamentu 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 100 cudownych miejsc 
na świecie. Miasto Cuzco, 
Peru 21:00 Apel Jasnogórski 
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05:10 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:15 Leśniczówka 
09:40 Ta jedyna - serial
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:50 BBC w Jedynce 

- Jedna Planeta. 
Siedem kontynentów

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. 

Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji - Halo, 

halo, tu mówi Warszawa 
22:20 Świat bez fi kcji
23:35 Warto rozmawiać
00:35 Scenariusz na miłość

05:25 Cafe piosenka 
05:55 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:50 Coś dla Ciebie 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:55 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:05 Coś dla Ciebie 
14:35 Operacja Zdrowie!
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny

16:35 Familiada
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
19:35 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:45 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 O mnie się nie martw

- serial komediowy TVP 
22:50 Deep State: 

tajny układ
23:50 Powrót do Montauk
01:45 Warto kochać - serial 
02:40 Jobs - dramat
04:50 Zakończenie

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:05 Nowa Maja 

w ogrodzie
05:35 Akademia ogrodnika
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:30 Dieta czy cud? 
- program lifestylowy 

12:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

13:15 Szpital - program 
obyczajowy 

14:15 Detektywi 
- program kryminalny 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 

19:55 Uwaga! 
- magazyn 
prod. Polska

20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy
21:30 Totalne remonty 

Szelągowskiej 
22:30 Projekt Lady 
23:30 Chyłka-Kasacja 

- serial inne, Polska 
00:30 Co za tydzień 

- magazyn 
01:15 Zabójcza broń 

- serial, USA 
02:15 Uwaga! 

- magazyn 
prod. Polska

02:35 Noc magii
- program rozrywkowy
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:00 MEGA HIT: Dywizjon 303. 

Historia prawdziwa
 Polscy lotnicy, początkowo 

niedoceniani i wyśmie-
wani, stają się legendą. 

22:10 Love Island. 
Wyspa miłości

23:10 Zdrady

00:10 Point Break - na fali
 Johnny Utah, to agent FBI, 

były wyczynowiec, który 
po śmierci kolegi porzucił 
kaskaderskie popisy. 
Mężczyzna prowadzi 
śledztwo w sprawie 
napadów, dokonywanych 
przez ludzi, którym nie 
straszna jest śmierć i 
skrajne emocje. 

02:45 Cloverfi eld Lane 10
 Po wypadku samocho-

dowym młoda kobieta 
budzi się w piwnicy 
obcego mężczyzny. 
Ten informuje ją, że na 
Ziemi miał miejsce atak 
chemiczny. 

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Muzyczne poranki
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Tego się nie wytnie 
09:55 Reżyserzy

- cykl dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania

11:00 Dom - serial TVP 
12:40 Czy można się przysiąść 

- fi lm dokumentalny, 
wyk. Stanisław Tym 

13:30 Dzika muzyka - 
Wierchowe nuty
- magazyn 

14:00 Niedziela z... 
Jadwigą Rappe 

14:50 Opowieści Off enbacha 
- fi lm dokumentalny

16:05 Jutro będzie niebo
- fi lm obyczajowy,
prod. Polska, 2000, reż. 
Jarosław Marszewski, 
wyk. Krzysztof Pieczyński

17:30 Rok 2020 
- cykl dokumentalny 

17:55 Trzeci punkt widzenia 
18:30 Informacje kulturalne 

18:55 Howards End 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, USA, 2017, 
reż. Hettie Macdonald, 
wyk. Matthew Macfadyen, 
Hayley Atwell

20:00 Panorama kina 
polskiego - Rezerwat 
- fi lm obyczajowy, prod. 
Polska, 2007, reż. Łukasz 
Palkowski, wyk. Marcin 
Kwaśny, Sonia Bohosiew-
icz, Grześ Palkowski

21:55 Kronos - Kłamstwo 
22:35 Scena muzyczna 
23:40 Droga do szczęścia
01:40 Informacje kulturalne 
02:05 Wypadek - dramat
03:55 Tamte lata, 

tamte dni - Agnieszka 
Duczmal 

04:25 Rok 2020 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem jest sprytny 
policjant Nash Bridges 
(Don Johnson), który w 
raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez (Cheech 
Marin) walczy z przestęp-
czością w mieście.

07:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Bez twarzy
22:45 Pozdrowienia 

z Paryża
00:40 Śniadanie 

do łóżka
02:20 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

03:00 Niesamowite!
04:00 Na jedwabnym 

szlaku
04:40 Z archiwum policji

- serial dokumentalny
05:00 Nash Bridges 

- serial sensacyjny

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango telezakupy
07:30 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
08:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:30 Szpital 
12:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

14:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

15:30 Detektywi 
- program kryminalny 

16:00 Szkoła - obyczajowy
17:00 Miłość od kuchni 

- program rozrywkowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:45 Hotel Paradise 

21:50 Po prostu przyjaźń 
- fi lm komedia, Polska, 
2016, reż. Filip Zylber, 
wyk. Agnieszka Więdło-
cha, Magdalena Różczka, 
Maciej Zakościelny, Piotr 
Stramowski, Bartłomiej 
Topa 

00:40 Zombieland 
- fi lm horror, 
USA, 2009, reż. Ruben 
Fleischer, wyk. Jesse 
Eisenberg, Woody Harrel-
son, Emma Stone, Abigail 
Breslin, Amber Heard, Bill 
Murray 

02:25 Druga strona 
medalu
- talk show 

03:00 Noc magii
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu - serial 
sensacyjny 08:00 Nasz nowy 
dom 09:00 Sędzia Judy 
10:25 Sekrety Sąsiadów 
11:25 Pamiętniki z wakacji 
12:25 Święty 12:55 Wzór 
13:50 Kobra - oddział spe-
cjalny 14:55 STOP Drogówka 

15:55 Kobra - oddział specjalny 
17:00 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 18:00 Policjantki 
i Policjanci Serial obyczajowy 
o dwóch oddziałach patrolu-
jących ulice współczesnego 
Wrocławia. 20:00 Święty 
- serial obyczajowy 

20:30 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny 
Zespoły policyjne prowadzą 
sprawy kryminalne 
począwszy od zabójstw, 
poprzez napady, a skoń-
czywszy na narkotykach. 
21:40 W rozkwicie 23:30 
Ryzykanci 00:35 Śmierć na 
1000 sposobów

09:30 Opowieści biblijne historie 
animowane z Nowego Testa-
mentu 10:00 Informacje dnia 
10:15 Rozmowy niedokoń-
czone 11:25 100 cudownych 
miejsc na świecie 11:35 
Przyroda w Obiektywie 
11:50 Kolory Świętości 

11:55 Święty na każdy dzień 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Jezus 
12:50 Galilejczyk 13:20 Co 
by było gdyby zwierzęta 
mówiły? Baśka Murmańska 
13:30 Msza Święta

14:30 Łaski pełna 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Sanktuaria pol-
skie 16:30 Zew natury 16:55 
Świadkowie 17:30 Spotkanie 
Rodziny Radia Maryja 19:25 
Święty na każdy dzień 19:30 
Opowieści Starego Testa-
mentu 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski 
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05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:15 Leśniczówka
09:45 Ta jedyna - serial obycza-

jowy
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda 

- magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka 
21:00 Motel Polska
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni - reality show
00:05 Garść dynamitu

04:55 Cafe piosenka
- talk-show 

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, prod. 
Niemcy, 2017 

06:50 Sztuka fresków 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:15 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
19:35 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość” 
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Czerwona królowa 
22:55 Ludzkie historie - Tęsk-

nota za Wschodem - fi lm 
24:00 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
00:55 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Dieta czy cud? 

- program lifestylowy 
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi
15:25 Milionerzy
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 

20:10 Doradca smaku 
- program kulinarny
prod. Polska

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Chyłka-Kasacja

- serial inne, Polska 
22:30 Kuba Wojewódzki 
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów 
00:05 36, 6 - obyczajowy 
01:05 Projekt Lady 

- program rozrywkowy
02:05 Uprowadzona

- serial sensacyjny
03:00 Uwaga! 

- magazyn 
prod. Polska

03:20 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Ninja Warrior 

Polska
22:10 Love Island. 

Wyspa miłości
23:10 Zdrady

00:10 W dolinie Elah
 Młody amerykański 

żołnierz, Mike Deerfi eld, 
powraca z misji w Iraku. 
Wkrótce po przybyciu do 
bazy w Nowym Meksyku, 
chłopak znika bez śladu. 
Jego przełożeni utrzymu-
ją, że wcześniej wzorowo 
pełniący służbę Mike, 
dopuścił się dezercji. 
W tę wersję nie wierzą 
jego rodzice, emerytowa-
ny lekarz wojskowy Hank
i jego żona Joan.

02:50 Tajemnice losu
- program ezoteryczny

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

07:00 Muzyczne poranki
08:00 Informacje kulturalne

- informator kulturalny 
08:30 Film dokumentalny
09:30 Jutro będzie niebo 
11:00 Królowa Bona 

- serial TVP 
13:05 Dziadek 
13:30 Tego się nie wytnie 
14:55 Tatarak - fi lm TVP 
15:50 Trzy kolory - Niebieski 
17:30 Co dalej? - program 

publicystyczny 
17:50 Kronos - Kłamstwo 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Howards End - serial
20:00 Norweski Balet Nar-

odowy - Upiory - balet, 
prod. Francja, 2017 

21:30 Lekkie obyczaje - Dopaść 
Cartera - fi lm akcji, prod. 
Wielka Brytania, 1971, reż. 
Mike Hodges

23:25 Co dalej? 
23:45 Informacje kulturalne 
00:10 Młoda Polska 

00:35 Panorama
kina polskiego 
- Rezerwat 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2007,
reż. Łukasz Palkowski, 
wyk. Marcin Kwaśny, 
Sonia Bohosiewicz, 
Grześ Palkowski, 
Artur Dziurman, 
Tomasz Karolak 

02:20 Kino nocne 
- Nostalgia 
- fi lm fabularny, 
prod. ZSRR, Włochy, 
1983, reż. Andriej 
Tarkowski, wyk. Oleg 
Yankovsky, Erland 
Josephson, Domiziana 
Giordano, Patrizia
Terreno 

05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Copland
Wracający po służbie 
do domu nowojorski 
policjant, Babitch, zostaje 
zaatakowany przez dwóch 
mężczyzn, których zabija.

22:05 Infi ltrator
00:30 Zakazany owoc
02:55 Castle
03:55 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Na jedwabnym szlaku

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges - serial 

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango telezakupy
07:30 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
08:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:30 Szpital - program 

obyczajowy 
12:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

15:30 Brzydula - serial, Polska 
16:00 Szkoła - obyczajowy
17:00 19 + - obyczajowy
17:30 Zakochani 

po uszy - serial 
18:00 Szpital 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 

21:30 Zabójcza broń III 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1992, reż. Richard 
Donner, wyk. Mel 
Gibson, Danny Glover, 
Joe Pesci, Rene Russo, 
Stuart Wilson, Steve 
Kahan, Darlene Love 

23:55 Szczęki Część III 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1983, reż. Joe Alves, 
wyk. Dennis Quaid, Bess 
Armstrong, Simon 
MacCorkindale, Louis 
Gossett Jr., Joe Putch, 
Lea Thompson 

02:05 Druga strona 
medalu 
- talk show 
prod. Polska

02:40 Noc magii
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Święty 
12:55 Wzór 13:50 Kobra - 
oddział specjalny 14:55 STOP 
Drogówka 

15:55 Kobra - oddział specjalny 
17:00 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 18:00 Policjantki 
i Policjanci - serial obycza-
jowy prod. Polska 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 

21:40 Sądna noc - thriller, USA, 
Japonia, 1993, reż. Hopkins 
Stephen, wyk. Dorff  Stephen, 
Estevez Emillio, Gooding Jr. 
Cuba, Leary Denis, Piven Je-
remy Wieczorna eskapada na 
mecz bokserski kończy się dla 
trójki przyjaciół nieszczęśli-
wie. 23:55 Ryzykanci 00:55 
Śmierć na 1000 sposobów 
01:50 Galileo 

11:35 Myśląc Ojczyzna 11:45 
Historia i architektura 12:00 
Anioł Pański 12:03 Informa-
cje dnia 12:20 Sanktuaria 
polskie 12:40 Święty Józef, 
w imieniu Ojca 13:30 Msza 
Święta 14:30 Geniusz Stwo-
rzenia 15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Jestem mamą 

16:30 Kalejdoskop Młodych 
16:50 100 cudownych 
miejsc na świecie. Monte 
Alban, Meksyk 17:00 Z nami 
bezpiecznie 17:10 Prosto 
o gospodarce 

17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Każdy maluch 
to potrafi  19:45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem 
dzieci 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel
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05:15 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Rodzinny ekspres 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:15 Leśniczówka 
09:40 Ta jedyna - serial
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn 
12:55 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!

- magazyn
20:30 Piłka nożna - mecz 

towarzyski: Polska 
- Finlandia

22:55 Historia bez tajemnic
- Węgrzy w Warszawie

24:00 Ludzie i bogowie 
00:55 Fałszywa miłość 

- fi lm fabularny

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:45 Pożyteczni.pl
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:25 Koło fortuny 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko 
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:40 Kulisy seriali Na dobre
i na złe i Na sygnale 

20:55 Na dobre i na złe
- serial TVP 

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

22:35 Kino relaks - Jak urodzić 
i nie zwariować 
- komedia, prod. USA, 
2012, reż. Kirk Jones, wyk. 
Cameron Diaz, Jennifer 
Lopez, Elizabeth Banks, 
Chase Crawford 

00:35 Doktor Foster - serial, 
prod. Wielka Brytania

01:40 Bruce Lee i Hajduk
- fi lm dokumentalny

03:15 Miasto skarbów - serial 
03:55 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:30 Dieta czy cud? 

- program lifestylowy 
12:15 Ukryta prawda
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi
15:25 Milionerzy
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy
prod. Polska

21:30 Top Model
- program rozrywkowy

23:00 Chłopaki nie płaczą 
- fi lm komedia, Polska, 
1999, reż. Olaf Lubasze-
nko, wyk. Maciej Stuhr, 
Cezary Pazura, Michał 
Milowicz, Mirosław 
Zbrojewicz, Anna Mucha, 
Wojciech Klata, Mirosław 
Baka, Bohdan Łazuka 

01:05 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

01:40 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

02:40 Uwaga! 
- magazyn 

03:00 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:05 Nasz Nowy Dom
21:05 Kabaret na dobry 

wieczór. Paranienor-
malni Show

22:10 Love Island. Wyspa 
miłości

23:10 Zdrady

00:25 Dyktator
 Zasobne w ropę naftową, 

odizolowane od swoich 
sąsiadów północnoafry-
kańskie państwo Wadiya 
rządzone jest przez za-
jadłego przeciwnika Zach-
odu Aladeena od kiedy ten 
w wieku sześciu lat objął 
władzę. Wtedy to właśnie 
po nagłej i nieszczęśliwej 
śmierci ojca, którego 
przypadkowo na polowa-
niu dosięgło 97 kul i jeden 
granat, nadano mu ofi c-
jalny tytuł Najwyższego 
Przywódcy. 

02:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:45 Informacje kulturalne 
08:20 Niedziela z... Jadwigą 

Rappe 
09:10 Trzy kolory - Niebieski

- dramat, prod. Szwajcar-
ia, Polska, Francja, 1993 

11:00 Królowa Bona - serial 
13:15 Ślepa Vaysha 

- fi lm animowany
13:30 Księga Przestrzeni 

- Przyjemne i pożyteczne 
14:00 Którędy po sztukę 

- Biskup Marinos 
- magazyn 

14:10 Tamte lata, tamte dni 
- Agnieszka Duczmal

14:45 Słodkie oczy 
- fi lm TVP 

16:00 Trzy kolory - Biały 
17:35 Co dalej? - program 

publicystyczny 
18:00 Urodzeni artyści

- Alicja i Grzegorz Bral
18:30 Informacje

kulturalne 
18:55 Howards End - serial

20:00 Na wschód 
od Hollywood
- Słodkich snów 
- dramat, prod. Włochy, 
Francja, 2016 

22:20 Więcej niż fi kcja
- Cunningham. Choreograf 
współczesności - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Niemcy, Szwajcaria, 
Francja, 2019 

00:05 Co dalej? - program 
publicystyczny 

00:25 Jazz - Jazz Juniors 2019 
01:20 Informacje 

kulturalne 
01:45 Lekkie obyczaje

- Dopaść Cartera 
- fi lm akcji

03:40 Kino nocne - Śmierć 
Ludwika XIV - fi lm

05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 John Carter
Weteran wojny 
secesyjnej zostaje 
przeniesiony na Marsa. 
Chce wrócić do domu, jed-
nak staje się uczestnikiem 
konfl iktu między dwiema 
zamieszkującymi planetę 
rasami.

22:45 Dredd
00:40 Impostor
02:20 Castle
03:25 Zobacz to! Blok 

powtórkowy:
Taki jest świat 
- program informacyjny

04:00 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła - magazyn
05:55 Mango

- telezakupy
07:30 Wiza na miłość 
08:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:20 Detektywi

- program kryminalny 
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła - magazyn
16:50 19 + - obyczajowy 
17:20 Zakochani 

po uszy - serial 
17:50 Detektywi - program 

kryminalny 
19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy 
20:00 Hotel Paradise

21:00 Pożegnanie z Afryką 
- fi lm obyczajowy,
USA, 1985, reż. Sydney 
Pollack, wyk. Meryl 
Streep, Robert Redford, 
Klaus Maria Brandauer, 
Michael Kitchen, Malick 
Bowens, Joseph Thiaka, 
Michael Gough 
Duńska pisarka Karen 
Blixen wyjeżdża w 1914 
roku do Kenii, aby poślubić 
barona Brora Blixena.

00:20 Amok 
- fi lm sensacyjny, 
Polska, 2017, reż. Kasia 
Adamik, wyk. Mateusz 
Kościukiewicz, Łukasz 
Simlat, Zofi a Wichłacz, 
Zbigniew Stryj, Mirosław 
Haniszewski 

02:40 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu - serial 
sensacyjny 08:00 Nasz nowy 
dom 09:00 Sędzia Judy 
10:25 Sekrety Sąsiadów 
11:25 Pamiętniki z wakacji 
12:25 Święty 12:55 Wzór 

13:50 Kobra - oddział specjalny 
14:55 STOP Drogówka 
15:55 Kobra - oddział 
specjalny 17:00 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 18:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi - 
Wydział Kryminalny 

21:40 Potępiony Jack. 
Conrad czeka na karę śmierci 
w jednym z najbardziej 
skorumpowanych więzień 
w USA, Central American. 
Pewnego dnia okazuje się, że 
Jack został przez potężnego 
producenta telewizyjnego 
do udziału w nowym, niele-
galnym reality show. 00:00 
Ryzykanci 01:05 Śmierć na 
1000 sposobów 

11:25 Myśląc Ojczyzna 11:40 
Prosto o gospodarce 12:00 
Anioł Pański 12:03 Informa-
cje dnia 12:20 Pan Zygmunt 
najstarszy ministrant w Pol-
sce 12:55 Kolory Świętości 

13:00 Największy Dar 13:30 
Msza Święta z kaplicy Cu-
downego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej 
Górze 14:30 Największy 
Dar 15:00 Siewca nadziei 
15:40 100 cudownych miejsc 
na świecie 15:50 Ma się 
rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie 16:30 Regał 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje 
dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL SENSACYJNY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 8 października

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019 

06:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

06:50 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Coś dla Ciebie 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
08:45 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ta jedyna - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:55 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. 

Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Ojciec Mateusz - serial 
21:40 Sprawa dla reportera 
22:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:05 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 
23:50 Motel Polska

04:50 Cafe piosenka 
05:50 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:45 Operacja Zdrowie! 

- magazyn medyczny
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:25 Koło fortuny
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:10 Na dobre i na złe 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 

18:30 Va Banque
- teleturniej 

19:00 Uzdrowisko - telenowela 
dokumentalna TVP 

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:40 Filmowe czwartki 
- Wiesław Kot - felieton

20:45 Filmowe czwartki 
- Zanim zasnę - dramat, 
prod. Wielka Brytania

22:30 Son of a Gun: Młoda 
krew - fi lm sensacyjny, 
prod. Australia, 2014

00:30 Jak urodzić i nie zwario-
wać - komedia, 
prod. USA, 2012

02:30 Dzielnica bankowa
- serial sensacyjny

03:30 Art Noc - Europejski Stadi-
on Kultury

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Dieta czy cud? 

- program lifestylowy 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Obce niebo 
- fi lm obyczajowy, 
Polska, Szwecja, 2015, 
reż. Dariusz Gajewski, 
wyk. Agnieszka
Grochowska, Bartłomiej 
Topa, Barbara Kubiak, 
Ewa Fröling 

00:50 Tylko strzelaj - fi lm 
sensacyjny, USA, 2007, 
reż. Michael Davis, wyk. 
Clive Owen, Paul Giamatti, 
Monica Bellucci, Stephen 
McHattie 

02:50 Uwaga! - magazyn 
03:10 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda
20:05 Nasz Nowy Dom
21:05 Przyjaciółki
22:10 Love Island. 

Wyspa miłości
- program rozrywkowy

23:10 Zdrady

00:10 Dzień matki
 Każda rodzina obchodzi 

Dzień Matki na swój 
sposób. Jedni w podniosłej 
i uroczystej atmos-
ferze, inni na luzie i ze 
śmiechem, ale wszyscy 
przede wszystkim z 
miłością. Garry Marshall 
przedstawia cztery rodz-
iny, których losy splotą się 
w tym wyjątkowym dniu. 
Sandy - mąż zostawił ją 
dla młodszej, a ona robi 
co może, by udowodnić 
sobie, że jest lepszą matką 
dla swoich dzieci niż nowa, 
fajna macocha. 

02:35 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Muzyczne poranki
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:30 Tamte lata, tamte 

dni - Agnieszka Duczmal - 
magazyn 

09:15 Trzy kolory - Biały 
- dramat, prod. Szwa-
jcaria, Polska, Francja, 
1993, reż. Krzysztof 
Kieślowski, wyk. Zbigniew 
Zamachowski, Julie Delpy, 
Janusz Gajos

11:00 Królowa Bona - serial 
13:15 Stradivari 66 - fi lm 

dokumentalny 
13:30 Rok 2020
13:55 Trzeci punkt widzenia 
14:30 Niknące światło 

- fi lm dokumentalny
15:40 Trzy kolory - Czerwony 

- fi lm obyczajowy
17:25 Co dalej? 
17:45 Księga Przestrzeni 
18:20 Którędy po sztukę 
18:30 Informacje kulturalne 

18:55 Howards End - serial, 
prod. Wielka Brytania

20:00 Tego się nie wytnie 
21:30 Czwartkowy klub 

fi lmowy 
- Wstęp do fi lmu 
- Dama z Szanghaju 

21:35 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Dama
z Szanghaju - fi lm 
fabularny, prod. USA

23:05 Co dalej?
23:30 Scena muzyczna - Se-

bastian Wypych - koncert 
00:40 Informacje kulturalne 
01:10 Na wschód od Holly-

wood - Słodkich snów 
- dramat 

03:20 Kino nocne 
- Bilet na księżyc
- fi lm obyczajowy

05:45 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Szpieg, który mnie 
rzucił

22:20 Bodyguard
zawodowiec

00:45 American Pie: 
Wakacje

02:25 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra-
kuje “zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

03:35 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 

04:15 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango telezakupy
07:30 Wiza na miłość 

- serial obyczajowy 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Szpital - program 

obyczajowy 
12:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:30 Brzydula - serial, Polska 
16:00 Szkoła - obyczajowy
17:00 19 + - obyczajowy
17:30 Zakochani 

po uszy - serial 
18:00 Szpital 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 

21:30 Ocean’s Eleven: 
Ryzykowna gra
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2001, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. George 
Clooney, Brad Pitt, Julia 
Roberts, Matt Damon, 
Andy Garcia, Don Cheadle, 
Eddie Jemison, Bernie 
Mac, Elliott Gould, Carl 
Reiner, Scott Caan, Casey 
Affl  eck, Shaobo Qin 

23:55 Szybcy i wściekli 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy, 2001, reż. 
Rob Cohen, wyk. Paul 
Walker, Vin Diesel, Mi-
chelle Rodriguez, Jordana 
Brewster, Rick Yune, Ted 
Levine

02:10 Druga strona medalu
- talk show 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Sędzia 
Judy 10:25 Sekrety Sąsiadów 
11:25 Pamiętniki z wakacji 
12:25 Święty 12:55 Wzór 

13:50 Kobra - oddział specjalny 
Serial opowiada o przygo-
dach policjantów patrolu-
jących autostradę, którzy 
często uczestniczą w ciężkich 
sprawach kryminalnych 
i szalonych pościgach. 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Święty 20:30 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:40 Seksualni, 
niebezpieczni Po zakończe-
niu nauki w liceum, czterech 
angielskich nastolatków 
udaje się rozerwać na 
Kretę. 23:35 Wspaniali 
ludzie 00:45 Śmierć na 1000 
sposobów

10:00 Informacje dnia 10:15 
Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna 11:35 
Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Po stronie prawdy 
12:50 Inżynier 

13:20 Przegląd katolickiego 
tygodnika „Niedziela” 13:30 
Msza Święta 14:30 Brat 
naszego Boga 15:45 Święty 
na każdy dzień 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Z wędką nad 
wodę w Polskę i Świat 16:35 
Porady Medyczne Boni-
fratrów 17:00 Akademia pro-
-life 17:05 Szkoła Polskości 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Głos Polski 
21:00 Apel Jasnogórski 
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

 u Kupię drut kolczasty z rozbiórki 
płotu, około 150 metrów. tel. 729 
682 602

 u Kupię poroża jeleni, zrzuty. tel. 
783 979 997

SPRZEDAM

 u Zdjęcia, dokumenty, widoków-
ki niemieckie sprzed 1940r. tel. 668 
921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Zdjęcia,dokumenty niemieckie 
sprzed 1940r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach Deutsches 
Reich, Stara Gubernia, Stara Rosja, 
Stara Anglia, USA oraz US Postage, 
Polska 1917r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki korespondencyjne 
Niemcy, Francja, Belgia od 1850r. do 
1920r. Zbiór 800 szt. każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Koperty polskie okolicznościo-
we od 1950r., zbiór 400 szt. każda 
inna, koperty okolicznościowe USA 
od 1938r., zbiór 350 szt. każda inna. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Widokówki od 1950r., Polska, 
Niemcy oraz z całego świata.  tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Duża ilość bilonu polskiego 
oraz z całego świata, banknoty nie-
mieckie i polskie sprzed 1940r. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Filmy fabularne i sensacyjne 
oraz bajki na kasetach szpulowych 
i płytach DVD, duża ilość, 2 zł za szt. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Medale okolicznościowe DDR 
od 1950r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Dwa miecze długi i krótki. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki francuskie od 1910r. 
do 1935r., 600 pozycji, każda inna. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Monety srebrne polskie i nie-
mieckie przedwojenne oraz mo-
nety srebrne regionalne od 1850 
do 1930r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Moneta o nominale 2 Phennig 
RFN 1969r, literka J oraz wiele in-
nych monet przedwojennych i po-
wojennych. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Sprzedam betoniarkę, telewi-
zory 32, 40 cali, płaskie. tel. 516 
368 450

 u Sprzedam drewno kominkowe 
dąb tanio, odbiór własny. tel. 606 
399 406

 u Sprzedam grzejnik olejowy na 
10 żeberek. tel. 732 621 050

NIERUCHOMOŚCI

 u Sprzedam parter domu 69 m - 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica 
35 m, garaż, pomieszczenie gospo-
darcze, ogród. tel. 603 500 729

 u Kupię mieszkanie w Żarach do 
60m w rozsądnej cenie, może być 
do remontu. tel. 530 400 265

 u Żary, centrum, pawilon usługo-
wy wraz z gruntem sprzedam. Pow. 
użytkowa 25 m2 + 25 m2 zaplecze. 
tel. 538 548 750

 u Sprzedam działkę pod budowę, 
9 arów na granicy Żary - Grabik. tel. 
600 376 835

 u Mirostowice – dom na sprzedaż 
w okazyjnej cenie 50 tys. nr tel: 
533-308-999

 u Żary – ładny garaż na sprzedaż 
w cenie 22 tys. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Bieniów – działka na sprzedaż 
z warunkami zabudowy, o pow. 23 
ary w cenie 73 tys. Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, w bloku, 2 pokoje w cenie 1300 
zł + opłaty, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar – kupię dużą dział-
kę, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – nasz klient kupi miesz-
kanie 2, 3 pokoje, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kupię działkę, mieszka-
nie, dom, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary – kupię nowy dom w Ża-
rach, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Okolice Żar - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

REKLAMA

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Ciasto 
marchewkowe 
z orzechami
Składniki
• 1 i 1/3 szklanki mąki pszennej (około 250 g)
• 3/4 szklanki cukru
• 2 szklanki startej marchewki
• 2/3 szklanki stopionego masła
• 2 szklanki posiekanych orzechów włoskich lub 

migdałów
• 4 jajka
• 1 szklanka jabłek; pokrojonych w drobną kostkę
• 5 łyżek suszonej żurawiny
• 50 ml rumu
• 2 łyżeczki sody oczyszczonej
• 1 i 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia
• 1 łyżeczka ekstraktu z wanilii
• szczypta gałki muszkatołowej
• szczypta soli
• szczypta zmielonych goździków
• szczypta cynamonu
• skórka z jednej pomarańczy

Krem z białej czekolady i mascarpone
• 250 g serka mascarpone
• 1 tabliczka białej czekolady
• skórka ze świeżej pomarańczy

Wykonanie
Mieszamy składniki suche: mąkę, przyprawy, 
proszek do pieczenia, sodę, cukier. Namaczamy 
żurawinę w rumie. W osobnym naczyniu ubijamy 
jajka, dolewając stopniowo stopione i ostudzone 
masło. Łączymy składniki suche z mieszaniną ja-
jek i masła, dodajemy marchew, jabłka, żurawinę 
(wraz z zalewą rumową) oraz posiekane orze-
chy włoskie. Pieczemy w 180 st. C przez około 
60 minut, do momentu, aż ciasto się zarumieni,  
a patyczek wbity w środek będzie dość czysty 
po wyjęciu (na pewno nie będzie całkowicie 
suchy). Robimy krem z mascarpone. Czekoladę 
rozpuszczamy w kąpieli wodnej, następnie stu-
dzimy. Serek mascarpone miksujemy z otartą 
skórką pomarańczową (robimy to szybko, gdyż 
serek może nam się rozwarstwić) i stopniowo 
dodajemy rozpuszczoną, chłodną czekoladę. 
Gotową masę przekładamy na przestudzone 
ciasto i dekorujemy skarmelizowaną skórką  
z pomarańczy. 
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u Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

u Żary- tanie mieszkanie na wy-
najem, Partner Nieruchomości nr 
tel: 501-509-731

u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Lubsko - mieszkanie do wynaj-
mu w atrakcyjnej cenie, Partner 
Nieruchomości 501-509-731

u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys. Partner Nieruchomości 
501-509-731

u Przewóz – atrakcyjne mieszka-
nie na sprzedaż do wprowadzenia, 
2 pokoje, I piętro, w bloku w cenie 
138 tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Żagań – sprzedam tanie miesz-
kanie w cenie 75 tys, Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

u Lubsko – sprzedam tanie 
mieszkanie w cenie 65 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Bieniów, Żagań, Lubsko – oka-
zyjnie sprzedam mieszkania, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

u Okolice Żar – kupię dom na wsi, 
Partner Nieruchomości: 501-509-731

u

u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, przy 
drodze asfaltowej, media blisko 
granicy, 18 ar, Partner Nieruchomo-
ści: 533-308-999

u Żary - Mieszkania 2-pokojowe 
do wynajęcia, umeblowane - niskie 
opłaty, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 690-411-006

u Żary – dom - do wynajęcia - z 
ogrodem i garażem, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 690-411-006

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 4 
pokoje, 74m2, cena: 230.000zł Part-
ner Nieruchomości Tel. 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 
2 pokoje, 51m2, cena: 160.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200m2, cena 
795.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2; Partner Nie-
ruchomości Tel. Kontaktowy: 606 
705 480

u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100m2, cena 105.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow. 2435m2, piękna lokalizacja, 
cena 243.500zł; Partner Nieru-
chomości Tel. Kontaktowy: 606 
705 480

u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar, pow. 55m2, cena 
250.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na wynajem, 
centrum Żar, pow. 117m2, cena 
3.500zł; Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy: 606 705 480

MOTORYZACJA

u Sprzedam Nissan Micra nowy 
model, rok 2011, 5 drzwi. tel. 733 
221 218

u Sprzedam Ford Fiesta, rok 2010, 
benzyna, 5 drzwi. tel. 733 221 218

PRACA

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Polska. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

u Emeryt przyjmie pracę stróża lub 
dozorcy, ochrona, wieloletnie doświad-
czenie zawodowe. tel. 794 351 941

USŁUGI

u Posprzątam garaż, plac, piw-
nicę, wywiozę własnym transpor-
tem. Tanio, czysto, solidnie. tel. 
783 979 997

• Psycholog szkolny Żary 1
• Psycholog Żary 1
• Nauczyciel – rehabilitant Żary 1
• Starszy referent ds. płac Lubsko 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Jasień 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

powyżej 3,5 tony w transporcie krajo-
wych przewozów Żary 2

• Kierowca samochodu ciężarowego po-
wyżej 3,5 tony w transporcie specjali-
stycznych przewozów Żary 1

• Kierowca samochodu ciężarowego po-
wyżej 3,5 tony w transporcie między-
narodowych przewozów Żary 2

• Kierowca C+E Żary 2
• Wartownik Skład Potok 4
• Wartownik - przewodnik psa Skład Potok 2
• Policjant - teren Żar, Lubska, Łęknicy, 

Przewozu, Trzebiela, Jasienia i Brody 12
• Fryzjer damsko-męski Łęknica 2
• Fryzjer damsko-męski Żary 1
• Kucharz Żary 1
• Kelner – Recepcjonista Żary 1
• Pomoc kuchenna Żary 2
• Kasjer – sprzedawca Jasień 2
• Sprzedawca Lubsko 1
• Ekspedientka/sprzedawca Żary 1
• Magazynier/kierowca Jasień 1
• Monter stelaży Tuchola Żarska 2
• Monter konstrukcji stalowych Żary 1
• Monter stolarki otworowej (okna – 

drzwi) Żary 1
• Mistrz oczyszczalni Lubsko 1
• Piekarz Żary 2
• Kierowca samochodu do 3,5 tony Żary 1
• Mechanik Nowogród Bobrzański 1
• Mechanik pojazdów samochodowych 

Lubsko 1
• Krawcowa Łęknica 2

• Szwaczka/szwacz Żary 2
• Szwaczka maszynowa Lubsko 2
• Ślusarz/ Tłoczarz Żary 4
• Operator prasy krawędziowej Żary 2
• Operator maszyn przy obróbce szkła 

Żary 10
• Pomoc operatora maszyn przy obrób-

ce szkła Żary 10
• Spawacz Żary 2
• Monter konstrukcji stalowych Żary 2
• Brukarz Żary 2
• Tokarz/Ślusarz/Frezer Żary 2
• Ślusarz Żary 6
• Spawacz metodą MAG 135 (spawanie 

– stal czarna) Żary 5
• Odlewacz figur ogrodowych Łaz 1
• Pracownik fizyczny – wykończenie 

wnętrz Żary i okolice 2
• Pomocnik brukarza Żary 2
• Operator wózka widłowego Piotrów 1
• Operator obrabiarki do drewna 

Piotrów 1
• Pracownik pomocniczy przy produkcji 

drzewnej Piotrów 10
• Sprzątaczka Żary 7
• Pokojowa Miłowice 1
• Dekarz Tuchola Żarska 1
• Murarz Tuchola Żarska 1
• Pracownik budowlany Nowogród 

Bobrzański 10
• Robotnik ogólnobudowlany Roztoki 

Jasień 3
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 10
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 1
• Robotnik ogólnobudowlany – prace 

renowacyjne Żary 1
• Tapicer Jasień 1
• Pakowacz Jasień 2
• Pracownik obsługi cmentarza (kamie-

niarstwo) Jasień 1

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Niepełnosprawna 6-letnia Oliwka zabiera nakrętki na 
turnus rehabilitacyjny. Prosimy bardzo o wsparcie. 

Punkty zbiórki nakrętek:
• Żary, Sklep Dywanik w Pasażu Hayduk, przy ul. Moniuszki 11 

pn-pt w godz. 9-16 w soboty w godz. 8-13
• Lubsko, ul. Emilii Plater 1, koło przychodni lekarskiej 

pn-pt w godz. 8-17
• Lubsko, Diana second hand, sklep odzieżowy, Plac Vlotho
• Biecz 84, Biecz Sklep, u Sołtysa w Bieczu

telefon kontaktowy do koordynatora zbiórki
535 123 203

OGŁOSZENIE

Zbiórka
plastikowych 
nakrętek dla
6-letniej 
Oliwki
z Biecza
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Idzie jesień, właściwie już przyszła. Ka-
lendarz nas o tym poinformował. Pogo-
da również iście jesienna. Dzień krót-
szy. Trochę smutno, bo do wiosny da-
leko. Ale z drugiej strony poczekam na 
kolorowe liście w lesie, na jesienne sło-
neczko. Co roku mam ogromną nadzie-
ję na złotą polską jesień. Teraz też będę 
jej wypatrywać. 

Wypatrywać też będę spektakli  
w wykonaniu teatru Drewniana Kurty-
na, działającego przy Żarskim Domu 
Kultury. Całkiem niedawno na łamach 
Mojej Gazety można było poczytać, od 
czego ów teatr się zaczął. Ano zaczął 
się od pasji dyrektora Romana Krzywo-
tulskiego. Zaraził nią pokaźną gromadę 
przez te wszystkie lata. Obecnie grup-
kę młodych aktorów szkoli rozpoczyna-
jąca swoją karierę zawodową, instruk-
torka Alicja Wróbel. Fajna dziewczyna. 
Swoje pierwsze kroki w aktorstwie sta-
wiała pod okiem dyrektora. Życzę jej sa-
mych sukcesów, wytrwałości i zdolnej 
młodzieży. W nic nie wątpię, bo obser-
wuję od jakiegoś czasu, jak sobie radzi 
w żarskiej kulturze po tej drugiej stro-
nie. Spoglądam też na młodych uczest-
ników jej warsztatów i jestem pod wra-
żeniem. Ma doskonały kontakt ze swo-
imi podopiecznymi. Warto kibicować 
tej „drewnianej drużynie”, bo są nasi, 
stąd. Dlatego kto może, niech wpada na 
spektakl w najbliższą sobotę. Wyrusza-
ją spod ŻDK-u o godzinie 12.00, w stro-
nę ulicy Śródmiejskiej, dawnej Buczka, 

i dalej aż pod ratusz. 
Fajnie mi się patrzy, jak dziecia-

ki mają pasje. Kiedyś zastanawiałam 
się, w jaki sposób zainspirować wła-
sne dziecko do tego, aby nie tylko sie-
działo przed komputerem, czy z telefo-
nem w dłoni. Żeby nie przegapić czegoś 
w jej życiu. Zabierałam ją na przeróż-
ne wydarzenia - kulturalne, sportowe, 
podróżnicze. Okazało się, że moja rola 
na tym etapie skończyła się dość szyb-
ko. Sport nie jest jej domeną, choć arty-
stycznie na wrotkach wywija. Ale tego 
akurat nauczyła się z youtuba. Na po-
zostałe zajęcia chciała się zapisać. I tak 
od kilku lat przerabiamy etap drugi, czy-
li wożenie dziecka na zajęcia. Bez spiny, 
bez nakazów. Sama od siebie i z ogrom-
ną ochotą. Napisałam o tym, żeby po-
kazać, że da się  zaangażować młodzież 
w coś więcej, niż picie piwa na ławce  
w parku. Ba! Oni sami chcą. Nie trzeba 
ich ciągać na siłę. Wystarczy poświęcić 
im trochę uwagi. Słuchać i obserwować. 
Podpowiedzieć, że oferta domu kultury, 
czy innej instytucji, jest dla nich. W Ża-
rach nie brakuje zajęć, kółek zaintere-
sowań, warsztatów. Jest ich całe mnó-
stwo. Dla każdego. Od malucha po se-
niora. Robienie w życiu czegoś wię-
cej, niż chodzenie do pracy i ogarnia-
nie zajęć domowych, naprawdę spra-
wia przyjemność. A patrzenie, jak roz-
wija się własne dziecko, to jest szczyt 
marzeń każdego rodzica. Tak myślę. Ja 
tak mam. M.

Nie tylko 
książka...
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KRZYŻÓWKA

2.10

3.10

4.10

5.10

6.10

7.10

8.10

Antoniego, Teofila
Międzynarodowy Dzień bez 
Przemocy, Dzień Anioła Stróża

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Gerarga, Gerardy, Teresy

Franciszka, Petroniusza
Światowy Dzień Zwierząt
Światowy Dzień Onkologii

Apolinarego, Faustyny, Igora
Światowy Dzień Nauczyciela
Dzień Tkaczki

Artura, Brunona, Fryderyka
Dzień Polskiej Harcerki
Światowy Dzień Mieszkalnictwa

Justyny, Marka, Amelii
Światowy Dzień Habitatu

Laurencji, Pelagii, Brygidy

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

TARAPATY 2 (2D dubbing)
2.10 - godz. 16.00; 5-8.10 - godz. 17.00
SKANDAL. EWENEMENT MOLESTY
2-4.10 - godz. 18.00

JAK NAJDALEJ STĄD
2.10 - godz. 20.00; 5.10 - godz. 19.00; 7-8.10 - godz. 19.00
DKF - NASZE MIEJSCE NA ZIEMI
6.10 - godz. 19.00
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